УИД: 77RS0031-02-2025-011310-40

1-452/2025

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

адрес 18 августа 2025 года

Хорошевский районный суд адрес в составе:

председательствующего судьи Марчука Е.Н.,

при помощнике судьи фио,

с участием:

государственного обвинителя – старшего помощника Хорошевского межрайонного прокурора адрес фио, 

представителя потерпевшего фио, 

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката фио,  

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в

отношении: 

ФИО1, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, с высшим образованием, холостого, имеющего на иждивении 2 малолетних детей паспортные данные, не работающего, зарегистрированного по адресу: адрес, г.адрес, ранее не судимого 

обвиняемого в совершении 53 преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, использованием своего служебного положения, организованной группой.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах: 

Так, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 06 декабря 2010 года, с целью хищения материальных ценностей, принадлежащих ...фио» (с 25.02.2019 ...фио» ......), в различных магазинах указанной сети, вошел в состав организованной преступной группы, созданной ФИО1, в которой осуществлял преступный замысел организатора – ФИО1, направленный на хищение товаров из магазинов сети ...фио» с помощью бонусных карт программы фио Бонус», при этом осуществляя преступную деятельность в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, по заранее отведенной фио ФИО1 преступной роли, которые распределялись между ними следующим образом: - ФИО1, являясь организатором преступного замысла, используя свое служебное положение специалиста ...», путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, используя логины и пароли других сотрудников, передавал изготовленные им бонусные карты, с неправомерно зачисленными на них бонусными рублями, члену организованной преступной группы, являющемуся исполнителем преступного замысла фио, давая ему указания о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить. 

- фио, являясь исполнителем преступного замысла, выполняя указания, полученные от организатора преступной группы – ФИО1 информацию о месте, времени и номенклатуре подлежащего хищению товара, принадлежащего ООО фио Менеджмент», используя полученные от организатора преступной группы, специалиста ...фио» - ФИО1 бонусные карты ...фио», с целью обмана сотрудников магазинов сети ...фио» относительно своих истинных прав на использования бонусных карт и зачисленных на них «бонусных рублей», похищал в магазинах сети ...фио» различные товары, указывая, в случае требований сотрудников магазинов, заведомо ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио». После чего, фио, передавал похищенные товары организатору преступной группы – ФИО1 получая от него свою часть вознаграждения, которое ими было заранее обговорено. В результате чего, фио, путем обмана сотрудников указанных магазинов, осуществлял хищение товара в магазинах сети ...фио». После этого, ФИО1 будучи организатором преступной группы, получал от фио, являвшегося исполнителем преступного замысла, похищенные товары, распределяя полученное вознаграждение между участниками организованной преступной группы. Так, он фио, действуя в соответствии с ранее достигнутой договоренностью с ФИО1, который будучи осведомленным о том, что на основании приказа № 01-58/808 от 16 марта 2009 года запушена программа фио Бонус» в целях повышения качества обслуживания клиентов сети магазинов ...фио». В связи с чем, были установлены правила программы фио Бонус», в которой прописано, что участником данной программы может стать любое физическое лицо, достигшее 18-ти летнего возраста, при заполнении и подписании анкеты-заявления на участие в программе в любом магазине сети ...фио», участвующем в программе, и предоставлении согласия ...фио» на использование персональных данных для целей участия в программе. Программа фио Бонус» работала следующим образом: при осуществлении покупок товара в сети магазинов ...фио» предъявляется бонусная карта в момент оплаты покупки, далее бонусная карта сканируется компьютером и бонусы зачисляются на счет участника программы фио Бонус» и в дальнейшем преобразуются в бонусные рубли по следующему принципу: 5000 бонусов = 100 бонусным рублям, 10000 бонусов = 200 бонусным рублям, 20000 бонусов = 500 бонусным рублям, 30000 бонусов = 1000 бонусных рублей, которыми в последствии можно производить оплату товара в магазинах сети ...фио», за исключением покупки подарочных карт, покупки сертификатов программы «Что бы не случилось», оплачивать услуги доставки, услуги настройки и установки техники и покупать товар в кредит по программе «0 % переплаты за товар в кредит». Также по условиям данной программы, накопленные бонусные рубли не подлежат обмену на наличные денежные средства. Затем, 30 сентября 2009 года был издан приказ 01-247 о порядке обработки обращений клиентов по программе фио Бонус», в целях работы с клиентами по указанной программе. На основании указанного приказа был сформирован регламент обработки обращений клиентов по программе фио Бонус», в задачи которого входило, определение зон ответственности и обязанностей должностных лиц компании при работе с претензиями клиентов по программе фио Бонус», а также причин обращения клиентов, порядок и сроки их решения. В случае такого обращения, оператор центра обслуживания клиентов (далее - ЦОК) ...фио», имеющий доступ к программе фио Бонус», получивший логин и пароль к доступу в указанную программу от сотрудников компании ......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно-программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, в зависимости от поступившей претензии клиента, устанавливал правомерность и в случае положительного решения вручную производил доначисление бонусов (бонусных рублей) со своего рабочего места, закрепленного за ним, на бонусную карту за соответствующую покупку товара. В случае возникновения других претензий, не описанных в регламенте компании они пересылались в отдел лояльности ...фио». На основании приказа (распоряжения) о приеме работника на работу № 306-к от 02.06.2008, трудового договора № 140-08 от 02.06.2008, должностной инструкции, утвержденной приказом № 01-214/6 от 01.09.2009, ФИО1 занимал должность специалиста по программе лояльности ...фио», в обязанности которого входил следующее: осуществлять мониторинг качества работы персонала магазинов и промоутеров по работе с программой фио Бонус»; производить мониторинг качества оформления магазинов рекламными материалами по программе; осуществлять анализ результатов программы, вносить предложение по развитию и внедрению программ мотивации; планировать поведение тренинга по программе для сотрудников магазина и промоутеров, проводить тренинги по программе; контролировать своевременное производство и доставку рекламных материалов в магазины компании в соответствии с планом развития программы, осуществлять взаимодействие с подрядчиками, учет и ведение договоров с подряда; аккумулировать и анализировать и производить решение нестандартных ситуаций по обращениям клиентов рамках программы, проверять правомерность претензии клиента о неправильном начислении бонусов в соответствии с действующими акциями и датой покупки, сверять данные с покупками в Siebel Loyalty, и в случае расхождения производить ручное доначисление баллов по чеку; формировать аналитические отчеты по программе в корпоративной информационной системе MicroStrategy; ежемесячно формировать и предосатвлять непосредственному руководителю отчетность, в соответствии с разработанными формами аналитической отчетности; ежемесячно формировать и предоставлять непосредственному руководителю отчет по операциям по бонусным картам в разрезе персональных счетов клиентов; ежемесячно формировать и предоставлять непосредственному руководителю:анализ результатов деятельности по возможным злоупотреблениям с бонусными картами; анализ результатов, внедрения усовершенствований программного обеспечения Программы, анализ объемов производства и доставки рекламных материалов по Программе; анализ результатов работы персонала магазинов по Программе и проведённого обучения персонала по программе; ежемесячно осуществлять сверку корректности отражения проводок по программе в корпоративной информационной системе SAP. Таким образом, ФИО1 обладал организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями. Кроме того, ФИО1 обладал полномочиями разрешения вышеуказанных претензий со стороны клиента, а также возможностью самостоятельного доначисления баллов (бонусных рублей) на бонусные карты клиентов. В том числе, в одну из обязанностей ФИО1 входило получение от сотрудников компании адрес «...» паролей и логинов для входа в программу фио Бонус», с последующим их предоставлением сотрудникам ЦОК для пользования указанной программой, тем самым ФИО1 имел доступ к паролям и логинам сотрудников ЦОК. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 06 декабря 2010 года, получив от организатора преступной группы – ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную установленным органами ФИО1 бонусную карту № 85252693, 06 декабря 2010 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» № 100, расположенного по адресу: адрес, WM Н-А AQSD 297 U (RU) на сумму сумма, чехол Luardi llip3gLpBl&Wh на сумму сумма, упаковку батареек GP 15A-CR8 на сумму сумма и упаковку батареек Durasell turbo AAA 4 шт. на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма (14 301, 81 + 305, 08 + 61, 02 + 68, 65 = 14 736, 56), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма, сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с октября 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 06 декабря 2010 года, получив от организатора преступной группы – ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 85252693, 06 декабря 2010 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» № 100, расположенного по адресу: адрес, мобильный телефон С/ТА Nokia С6-00 Black на сумму сумма и пакет БИО «Космос» на сумму сумма, а всего на сумму сумма (8 245 + 1, 97 = 8 246, 97), причинив тем самым ущерб ООО фио Менеджмент». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма

 Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой.

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 19 декабря 2010 года, получив от организатора преступной группы – ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 80209010, 19 декабря 2010 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» № 100, расположенного по адресу: адрес, предъявив указанную карту к оплате, холодильник RF Bosch KGV39Z45 на сумму сумма, стиральная машина WM Candy GO Y1050D 07s на сумму сумма и два пакета БИО «Каждый Житель» на общую сумму сумма, а всего на общую сумму сумма (15 767, 35 + 8655 + 8, 78 = 24 431, 13), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1 действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма

 Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 24 февраля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 80618747, 24 февраля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №27, расположенного по адресу: адрес, цифровой фотоаппарат Canon EOS 550D EF-S18-55 IS на сумму сумма, телевизор Samsung LE-40 С630 KIW на сумму сумма, две лампы Volpe CFLHT2 26/2700/Е27, на общую сумму сумма, пять пакетов БИО "Каждый Житель" на сумму сумма и два пакет БИО "Космос" на сумму сумма, а всего на общую сумму 29.034.85 руб. (12.970 + 15.906,08 + 132,88 + 21,95 + 3,94 = 29.034,85), указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 20 марта 2011 гола, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 85558253, 20 марта 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» № 54, расположенного по адресу: адрес, АЮ Apple МС508+МС380 на сумму сумма, указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой.

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с октября 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 20 марта 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 85558253, 21 марта 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ООО фио Менеджмент» № 100, расположенного по адресу: адрес (ТЦ «Дарья»), набор посуды Tefal L5279672 на сумму сумма,сумма, утюг Braun TexStyle 515 на сумму сумма,сумма, набор ножей VIN-код на сумму сумма,сумма, лампа Volpe CFLST2 15/2700/Е14 на сумму сумма и шесть пакетов «БИО Каждый Житель» 57x55 на общую сумму сумма, а всего на общую сумму сумма (2.645,20 + 1.745,71 + 1.186,93 + 55,76 + 26,34 = 5.659,94), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой.

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 28 марта 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 85304038, 28 марта 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №54, расположенного по адресу: адрес, мобильный телефон PDA Apple iPhone4 16Gb 3G+EK01000 на сумму сумма,сумма, указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с октября 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 28 марта 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №85304038, 28 марта 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №82, расположенного по адресу: адрес (ТЦ «Речной»), мобильный телефон PDA Nokia 5228 Black на сумму сумма, HDDP Samsung HXMU050DA/G32 на сумму сумма,сумма, пакет БИО «Космос» на сумму сумма, батарейки GP 15А-ВС4 на сумму сумма и два пакета БИО «Каждый Житель» на общую сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (4.074 i 1.449,57 + 30,97 + 8,78 = 5.565,29), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой.

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 17 апреля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №85363195, 17 апреля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №54, расположенного по адресу: адрес, мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 32G+EK01000 на общую сумму сумма,сумма, указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

 Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой.

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 18 апреля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 84773755, 18 апреля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» № 56, расположенного по адресу: адрес (ТД «Перовский»), мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 32G+EK01000 на сумму сумма,сумма, указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 25 апреля 201 1 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 80203231, 25 апреля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №27, расположенного по адресу: адрес, мобильный телефон PDA Apple iPhone4 32Gb 3G+EK01000 на общую сумму сумма,сумма, указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма 

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 29 апреля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 85196735, 29 апреля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» № 27, расположенного по адресу: адрес, мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 32G+EK01000 на сумму сумма,сумма, карту памяти Apacer AP2GMCSD-R на сумму сумма, фотосумку Sony LCS-CSF на сумму сумма и пакет БИО «Жизнь Планеты» на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (28.474,70 + 140,51 + 2,95 + 659 = 29.277,16), указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 29 апреля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 85196735, 29 апреля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №24, расположенного по адресу: адрес, вентилятор Mystery MSF-2404 на сумму сумма и пакет БИО «Жизнь Планеты» на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма (906,78 + 3,92 = 910,70), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 24 февраля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 80618747, 03 мая 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» № 100, расположенного по адресу: адрес (ТЦ «Дарья»), комплект Мегафон Е173+ЛогинЛайт на сумму сумма. причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 08 мая 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 85348839, 08 мая 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №54, расположенного по адресу: адрес, ноутбук NB Apple MacBook AIR MC505RS/A на сумму сумма,сумма, цифровой фотоаппарат Canon PowerShot SX210 IS В1 на сумму сумма, два комплекта МегафонЕ173+ЛогинЛайт на общую сумму сумма и два пакета «БИО Каждый Житель» 57x55 на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (26.364,41 + 6.770 + 1.100 + 8,78 = 34.243,19), указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 15 мая 2011 г., получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №60643760, 15мая 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ООО фио Менеджмент» №54, расположенного по адресу: адрес, ноутбук NB Apple MacBook AIR MC503RS/A на сумму сумма,сумма, указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой.  

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 15 мая 201 1 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №60643760, 20 мая 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №24, расположенного по адресу: адрес Ополчения, д.28, стр.1, карту памяти Trans. TS16GSDHC10 на сумму сумма,сумма и кастрюлю Simax 6106/6116 на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (1.453,46 + 167 = 1.620,46), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма 

 Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой.

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 23 мая 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №60438994, 23 мая 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №27, расположенного по адресу: адрес, ноутбук NB Apple MacBook AIR MC504RS/A на сумму сумма,сумма, указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 23 мая 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №60438994, 24 мая 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №100, расположенного по адресу: адрес (ТЦ «Дарья»), мобильный телефон С/ТА Samsung GT-S5150 Silver на сумму сумма,сумма и пакет БИО «Космос» 30x35 на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (6.355,93 + 1,97 = 6.357,90), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой.

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 04 июля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №60735417, 04 июля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №54, расположенного по адресу: адрес, мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 32G+EK01000 на сумму сумма,сумма, ТС Apple iPad MC497RS/A 64Gb на сумму сумма,сумма и два пакета «БИО Каждый Житель» 57x55 на общую сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (28.474,70 + 20.659,32 + 8,78 = 49.142,80), указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 04 июля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 60789307, 04 июля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №27, расположенного по адресу: адрес, ноутбук NB Apple MacBook AIR MC503RS/A на сумму сумма,сумма и пакет БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (39.692,84 + 4,39 = 39.697,23), указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио».Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 04 июля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №83314412, 04 июля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №53, расположенного по адресу: адрес (ТЦ «Меркадо»), кухонный комбайн Kenwood FP 270 на сумму сумма и ноутбук NB Samsung NP-RC710-S02RU на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма (5.990 + 26.990 = 32.980), указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 04 июля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №60735417, 05 июля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №64, расположенного по адресу: адрес, мобильный телефон PDA Samsung GT-S5250 Black на сумму сумма,78 py^ , мобильный телефон С/ТА Samsung GT-S5620 Black/or на сумму сумма,сумма и два пак»-а «БИО КаждыйЖитель» 57x55 на общую сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (4.406,78 + 1.949,15 + 8,78 = 6.364,71), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 04 июля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №60789307, 14 июля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №100, расположенного по адресу: адрес (ТЦ «Дарья»), набор ножей VIN-код на сумму сумма,сумма, батарейки Duracell Basic АА 4шт. на общую сумму сумма, массажер Scarlett SC-206 new на сумму сумма и пакет БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (1.782,76 + 48,04 + 303,50 + 4,39 = 2.138,69), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 04 июля 201 1 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №83314412, 14 июля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №100, расположенного по адресу: адрес (ТЦ «Дарья»), комплект Мегафон ИБЗ Е173 В1аск/Москва на сумму сумма, батарейки Durasell Basic АА 8шт. на сумму сумма и пакет БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма (338,98 + 89,84 + 4,39 433.21), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 17 июля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №62448836, 17 июля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №53, расположенного по адресу: адрес (ТЦ «Меркадо»), два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 32Gb В1 на общую сумму сумма,сумма, указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных ему (фио) установленным органами предварительного следствия лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 17 июля 201 1 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №62448838, 17 июля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №27, расположенного по адресу: адрес, ноутбук NB Apple MacBook AIR MC503RS/A на сумму сумма,сумма, ноутбук NB Apple MacBook AIR MC506RS/A на сумму сумма,сумма, два пакета БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на общую сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (39.692,84 + 33.812,71 + 8,78 = 73.514,33) причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой.

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 18 июля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №61204761, 18 июля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №54, расположенного по адресу: адрес, мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 32G+EK0100C а сумму сумма,сумма и мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 32Gb В1 на сумму сумма,сумма и два пакета БИО «ЖизньПланеты» 40x50 на общую сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (28.474,70 + 26.525,40 + 6,99 = 55.007,06), указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма .

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 18 июля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №61241847, 18 июля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №48, расположенного по адресу: адрес, два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 16Gb WH на общую сумму 45.084.84 руб., К/диск DVD-RW Verb4.7 4x5slim на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (45.084,84 + 134,61 = 45.219,45) причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 18 июля 201 1 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №82971339, 18 июля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №100, расположенного по адресу: адрес (ТЦ «Дарья»), два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 32Gb BL на общую сумму сумма,сумма, PDA Samsung GT-S5660 Silver на сумму сумма,сумма, два пакета БИО «Космос» 30x35 на общую сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (53.050,80 + 6.779,66 + 3,94 = 59.834,40) причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 18 июля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 61204761, 19 июля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №29, расположенного по адресу: адрес- Спасская, д.З, стр.3 (Военная книга), марка автомобиля на сумму сумма,сумма, Ч/карандаш Lanspen LP-1 на сумму сумма, К/памяти Trans. TS32GSDHC6 на сумму сумма,сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (3.631,44 + 209,32 + 1.618,64 = 5.459,40), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой.

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 18 июля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №61241847, 19 июля 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина се - ...фио» №29, расположенного по адресу: адрес, д.З, стр.3 (Военная книга), цифровой фотоаппарат ЦФ Canon EOS6OD Bodi на сумму сумма, причинив тем самым ущерб ...фио». 

Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности «М.фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 17 июля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 62448836, 09 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №100, расположенного по адресу: адрес (ТЦ «Дарья»), мобильный телефон PDA Nokia N8-00 Silver/White на сумму сумма, четыре комплекта Мегафона ИБЗ Е173 В1аск/Москва на сумму 1.355.92 руб. и два пакета БИО «Космос» 30x35 на сумму сумма, а всего товаров на общую сумму сумма,сумма (13.677 + 1.355,92 + 3,94 = 15.036,86), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 17 июля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 62448836, 10 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №64, расположенного по адресу: адрес ту, мобильный телефон С/ТА Nokia СЗ-01 Silver на сумму сумма и два пакета «БИО Космос» 30x35 на сумму сумма, а всего товаров на общую сумму сумма,сумма (5.432 + 3,94 = 5.435,94), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 18 июля 2С года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №61204761, 10 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №64, расположенного по адресу: адрес, мобильный телефон С/ТА Nokia С5-03 Black на сумму сумма и два пакета «БИО Космос» 30x35 на общую сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (5.529 + 3,94 = 5.532,94), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 28 августа 201 1 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 82934856, 28 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №54, расположенного по адресу: адрес, два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 32Gb на общую сумму сумма,сумма, батарейки Duracell Basic АА 8шт. на общую сумму сумма и два пакет «БИО КаждыйЖитель» 57x55 на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (53.050,80 + 89,84 + 8,78 = 53.149,42), указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой.

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 28 августа 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №60644478, 28 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №48, расположенного по адресу: адрес, два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 32Gb BL на общую сумму 53.05С рублей и лампа Camelion Э/СБ 26W Е27 CL на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (53.050,80 + 91,35 = 53.142,15) причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

 Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 28 августа 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №60768526, 28 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №28, расположенного по адресу: Химки-Лига, адрес, влд.5, мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 32Gb BL на сумму сумма,сумма и батарея GP 15A-CR4 на сумму сумма и пакет БИО «Космос» 30x35 на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (26.525,40 I 30,97 + 1,97 = 26.558,34) причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 28 августа 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №61204954, 28 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №35, расположенного по адресу: Химки-Мега, МКР 8, стрЛ, мобильный телефон PDA Nokia ORO RM-749Dark на сумму сумма и пакет БИО «Каждый Житель» 57x55 на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (28.130 + 4,39 = 28.134,39) причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 28 августа 2 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 60638107, 28 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №100, расположенного по адресу: адрес (ТЦ «Дарья»), два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 32Gb BL на общую сумму сумма,сумма, батареки Duracell Basic АА 4шт. на сумму сумма и батарека Duracell 2016 на сумму сумма, переходник QP 1S на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (53.050,80 + 48,04 + 29,66 + 12,85 = 53.141,35) причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 28 августа 201 1 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №60638166, 28 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №82, расположенного по адресу: адрес. вл.2 (ТЦ «Речной»), два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 32Gb BL на общую сумму сумма,сумма, батарека Duracell Basic АА 4шт. на общую сумму сумма, батарея GP 24A-CR4 на сумму сумма и пакет БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (53.050,80 + 48,04 + 34,42 + 4,39 53.137,65) причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 29 августа 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 60638112, 29 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №53, расположенного по адресу: адрес (ТЦ «Меркадо») два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 32Gb В1 на общую сумму сумма,сумма, батарейки Duracell Basic АА 8 шт. на общую сумма и пакет «БИО Каждый Житель» 57x55 на сумму сумма, а всего товаров на общую сумму сумма,сумма (53.050,80 + 89,84 + 4,39 = 53.145,03), указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио».

Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 29 августа 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 60644665, 29 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №27, расположенного по адресу: адрес, системный блок Kraft.KR54 i5-750GTX570 на сумму сумма,сумма, монитор Samsung S27A950D на сумму сумма и два пакета БИО «Каждый Житель» 57x55 на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (27.279,66 + 16.600 + 8,78 43.888,44), указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 28 августа 2011 гола, получив от организатора преступной группы - фиоМ указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО2 бонусную карту №60768526, 29 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №100. расположенном по адресу: адрес, мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 32Gb BL на сумму сумма,сумма, батарека Duracell Basic АА 4IIIT. на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (26.525,40 + 48,04 = 26.573,44) причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой, а именно: 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 28 августа 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №61204954, 29 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №100, расположенного по адресу: адрес, мобильный телефон PDA НТС Wildfire s White на сумму сумма,сумма и два пакета БИО «Космос» 30x35 на общую сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (8.127,12 + 3,94 = 8.131,06) причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой.

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 28 августа 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №61204954, 29 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №64, расположенного по адресу: адрес, мобильный телефон С/ТА Samsung GT-S5260 Black на сумму сумма,сумма, PDA Nokia С6-01.3 silver на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (3.813,56 + 7.663 = 11.476,56) причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма 

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой.

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 29 августа 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 60644665, 30 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №100, расположенного по адресу: адрес (ТЦ «Дарья»), мобильный телефон С/ТА Nokia СЗ-01 silver на сумму сумма, сумка Mobi Life М р07 на сумму сумма и пакет БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (5.432 + 103,39 + 4,39 = 5.539,78), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой.

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 28 августа 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №60768526, 30 августа 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №48, расположенного по адресу: адрес, писпи диск плестейшенЗ (PS3 FIFA 11) на сумму сумма и писпи диск плестейшенЗ (PS3 LOTR: Противостояние) на сумму сумма и лампа Volpe CFLST2 15/2700/Е14сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (792 + 668 + 55,76 = 1.515,76), причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 18 июля 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №61241847, 06 сентября 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №68, расположенного по адресу: М.О. адрес, DVD-R Verb. 16xSHR.25шт. на сумму сумма, к/диск DVD-RW Verb4.7 4x5slim на сумму сумма и переходник QP3L на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма (166,95 + 134,61 + 38.38 = 339.94) причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма.

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой.

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 28 августа 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту №82934856, 15 сентября 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №56, расположенного по адресу: адрес (ТД «Перовский»), мобильный телефон С/ТА Samsung GT-S3600 Gold сумму сумма,сумма и два пакета «БИО Жизнь Планеты» 30x35 на общую сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (2.542,37 + 3,76 = 2.546,13), причинив тем самым ущерб ...фио». 

Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 28 августа 2011 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 60638107, 15 сентября 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №56, расположенного по адресу: адрес (ТЦ «Перовский»), мобильный телефон С/ТА Nokia С2-00 White на общую сумму сумма и пакет БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (1.746 + 4,39 = 1.750,39) причинив тем самым ущерб ...фио». Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 28 августа 201 1 года, получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 60638166, 15 сентября 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №56, расположенного по адресу: адрес, адрес (ТЦ «Перовский»), мобильный телефон С/ТА Nokia С2-00 White на сумму сумма и два пакета БИО «ЖизньПланеты» 30x35 на сумму сумма, а всего на общую сумму сумма,сумма (1.746 + 3,76 = 1.749,76) причинив тем самым ущерб ...фио». 

Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма,сумма

Он же, (ФИО1), совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, организованной группой. 

Так, фио, реализуя преступный умысел членов организованной преступной группы, в целях хищения товаров в сети магазинов ...фио», путем обмана сотрудников указанных магазинов относительно своих прав на использование бонусных карт ...фио» и зачисленных на них бонусных рублей, находясь в адрес, получил от ФИО1 в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, в неустановленное органами предварительного следствия время, бонусные карты с зачисленными на них бонусными рублями. При этом, ФИО1, являясь организатором преступного замысла, использовал свое служебное положение специалиста ...фио», имея свободный доступ к паролям и логинам других сотрудников указанной организации и сотрудников адрес......, оказывающих услуги ...фио» по внедрению и эксплуатации специализированного аппаратно- программного комплекса, в том числе, программного обеспечения, предназначенного для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакций по бонусным картам, а также для мониторинга показателей работы программы лояльности, путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, расположенного по адресу: адрес. После чего, фио, находясь в адрес, в неустановленное органами предварительного следствия время, но не позднее 29 августа 2011 года получив от организатора преступной группы - ФИО1 указание о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить, а также сфальсифицированную ФИО1 бонусную карту № 60638112, 16 сентября 2011 года похитил, путем обмана сотрудников магазина сети ...фио» №64, расположенного по адресу: адрес, Красная Пресня, адрес, мобильный телефон С/ТА LG GX200.ACISBK на сумму сумма и два пакета «БИО Космос» 30x35 на общую сумму сумма, а всего товаров на общую сумму сумма,сумма (1.746 + 3,94 = 1749,94), указывая при этом, заведомо для него ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио», необходимые для снятия бонусных рублей с переданных фио ФИО1 бонусных карт, причинив тем самым ущерб ...фио».Таким образом, ФИО1, действуя в составе организованной группы с фио, путем обмана сотрудников ...фио», используя свое служебное положение, похитил вышеуказанный товар на общую сумму сумма

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину свою в совершенных преступлениях, при обстоятельствах подробно изложенных в обвинительном заключении, признал в полном объеме. Пояснил, что действительно работал в ...фио» имея доступ, к программному обеспечению фактически был администратором. Был зарегистрирован по адресу: адрес. Проработав до середины 2011 года в компании ...фио», он уволился, т.к. получил предложение трудоустроится на другую работу. Спустя 3-4 месяца, после увольнения его пригласили в полицию, с ним побеседовали по поводу работы и должностных обязанностей, после чего отпустили. Никакие документы при этом не составлялись. После чего он (ФИО1) покину страну и в период с конца 2011 по 2015 год, работал на спасательном судне в адрес, куда при трудоустройстве предоставлял справку об отсутствии судимостей. В дальнейшем работал частным гидом, в одной из организаций был зарегистрирован официально, однако справки об отсутствии судимости с 2016 года никто от него не требовал. Находясь за пределами РФ, менял общегражданский паспорт через Консульство РФ. О том, что в отношении него возбуждено уголовное дело, он не знал, т.к. его об этом никто не уведомлял, с братом он не общался, связь с родственниками практически не поддерживал. Проводя операции с бонусными картами, он осознавал противоправность своих деяний. Малолетние дети у него от разных женщин, с одной он ранее проживал в адрес и она приезжала к нему в адрес. Ребенок же родился на адрес. Какое именно имущество было похищено, уже не помнит, но согласен с перечнем указанным в обвинительном заключении, и суммой ущерба, которую он возместил. Как именно он с фио договаривались о взаимодействии по прошествии лет не помнит. Однако пояснил, что фио был легко управляем, поэтому особого труда это не составило. От дачи дальнейших показаний, в соответствии со ст. 51 Конституции РФ, отказался.

Вина подсудимого в совершении вышеописанного преступления подтверждается совокупностью достаточных доказательств, полученных в установленном уголовно-процессуальным законом порядке, исследованных судом в ходе судебного следствия, а именно:

- показаниями представителя потерпевшего фио, который пояснил, что ранее подсудимого Ж.А.МБ. он не знал, личных неприязненных отношений к нему не испытывает. Сообщил, что в 2011 году, его коллегами, была получена предварительная информация о возможных нарушениях со стороны сотрудников. Была проведена проверка, запрошена информация о ручных начислениях на бонусные карты клиентов со значительными начислениями, более 300000 тысяч. В ходе проверок были выявлены нарушения, что без каких-либо заявлений от клиентов, в нарушение регламентов были сделаны начисления. После этого был просмотрен архив видеозаписи в магазинах, где совершались оплаты выявленными бонусными картами и предварительно выявлен человек, который это совершал. Все бонусные карты были заведены под двумя учетными записями, фамилии не помнит. В результате проверки, вышли на ФИО3 и фио. Подсудимый фио являлся сотрудником компании, который занимался поддержкой клиентов по программе лояльности, а также администрированием, он мог зачислять бонусы вручную. фио сотрудником ...фио» не являлся. Обстоятельства хищения и наименование имущества изложены в обвинительном заключении верно, боолее детальные пояснения дать затрудняется. Общая сумма ущерба составила1 сумма.

На основании ч.3 ст. 281 УПК РФ, в виду наличия существенных противоречий в показаниях, данных на предварительном следствии и показаниях, данных в судебном заседании, были оглашены показания представителя потерпевшего фио, в июле 2011 года сотрудниками дирекции экономической безопасности ...фио» была получена информация о возможных нарушениях корпоративных правил при работе с обращениями клиентов по программе лояльности фио Бонус» сотрудниками клиентского отдела центра обслуживания клиентов и о возможных злоупотреблениях служебным положением при начислении бонусных баллов на бонусные карты (БК), а также необоснованном приобретении впоследствии на данные БК товаров, принадлежащих компании. Начисление баллов производится с учетом Правил и Условий участия в данной программе размещенные на сайте компании по адресу: ... «Регламент обработки обращений клиентов по программе фио Бонус», Регламентом определены зоны ответственности и обязанности должностных лиц компании при работе с претензиями клиентов по программе фио Бонус». Процедура проведения операций по ручному доначислению баллов описана в отдельной Инструкции «Сценарий работы операторов Call Center». Порядок работы и обслуживания информационной системы Siebel Loyalty определен договором № 25/179-11/01-0400/02-2011 от 01.03.2011 года, заключенным между ООО фио Менеджмент» и адрес «...». В целях проверки данной информации были проведены служебные мероприятия и дирекцией экономической безопасности компании получены сведения из информационной системы Siebel Loyalty о бонусных картах, на которые за период с 01.01.2011 года по 01.08.2011 года произведены «ручные» доначисления бонусных баллов свыше 300 000 баллов. В результате проверки было установлено, что при просмотре полученных видео-материалов с систем видеонаблюдения за кассовыми узлами магазинов, в которых зафиксированы лица, приобретающие товары в магазинах адрес с использованием «сомнительных» бонусных карт, на которые зачислялись бонусные рубли под паролями сотрудников клиентского отдела фиоА и фио, установлен фигурант, приобретавший в различных магазинах дорогостоящий товар. В результате визуального осмотра данных заявлений установлено, что 9 заявлений обнаруженных в магазине, расположенном по адресу: адрес, д. 16, оформлены на разные анкетные данные клиентов, но при этом выполнены одним почерком, к тому же в заявлениях указан похищенный товар, а именно: 20 марта 2011 года ноутбук (АЮ Apple mc 508 + mc 380) на сумму сумма используя бонусную карту с номером №85558253; 28 марта 2011 года мобильный телефон (PDA Apple ihp 4 16Gb) на сумму сумма используя бонусную карту № 853040038; 17 апреля 2011 года мобильный телефон (PDA Apple iph 4 32Gb) на сумму сумма используя бонусную карту № 85363195; 24 апреля 2011 года, не установленный товар, на сумму сумма используя бонусную карты № 79430256; 08 мая 2011 года ноутбук (NB Apple MacBook Air mc505RS/A) на сумму сумма с использованием номера бонусной карты № 85348839; 15 мая 2011 года ноутбук (NB Apple MacBook Air mc503RS/A) на сумму сумма с использованием номера бонусной карты № 60643760; 04 июля 2011 года мобильный телефон и Интернет планшет (PDA Apple iph 4 - Apple ipad) на общую сумму сумма с использованием бонусной карты № 60735417; 18 июля 2011 года два мобильных телефона (PDA Apple 4 3 Gb - PDA Apple 4 3 Gb) на общую сумму сумма с использованием бонусной карты № 61204761; 28 августа 2011 года два мобильных телефона (PDA Apple 4 32 Gb - PDA Apple 4 32 Gb) на общую сумму сумма с использованием бонусной карты № 82934856. Такая же ситуация и с другими из числа обнаруженных заявлений в магазинах сети ...фио». Из магазина сети ...фио», расположенного по адресу: адрес, было похищено следующее: 04 июля 2011 года духовой шкаф DW Whirlpool ADP 450 WH, кухонный комбайн Kenvood FP 270, телевизор Toshiba 32LV 703R, ноутбук Samsung NP-RC710-S02RU, на общую сумму сумма, используя бонусную карту №83314412; 17 июля 2011 года два мобильных телефона PDA Apple 4 3Gb, на общую сумму сумма, используя карту №62448836; 29 августа 2011 года два мобильных телефона PDA Apple 4 3Gb, батарейки в количестве 8-ми штук Duracell, пакет Bio «каждый житель», на общую сумму сумма, используя карту №60638112. Из магазина сети ...фио», расположенного по адресу: адрес, адрес, было похищено следующее: 18 апреля 2011 года мобильный телефон PDA Apple iPhone, пакет BIO «каждый житель», на общую сумму сумма, используя карту № 84773755. Из магазина сети ...фио», расположенного по адресу: адрес, было похищено следующее: 29 августа 2011 года системный блок Kraft.KR54 i5-750GTX570, монитор Samsung S27A950D, пакет Bio-каждый житель, используя карту №60644665; 17 июля 2011 года ноутбук Apple MACBook Air MC503RS/A и ноутбук Apple MACBook Air MC506RS/A, два пекета Bio «каждый житель», на общую сумму сумма ООО рублей, использую карту №62448838; 23 мая 2011 года ноутбук Apple MACBook Air MC504RS/A, на ""общую сумму сумма, используя карту 60438994; 24 февраля 2011 года цифровой фотоаппарат Canon EOS 550D EF-S18-55 IS, телевизор Samsung LE-40 C630 K1W, две лампы Volpe v 26/2700/E27, пакет Bio «каждый житель» и пакет Bio «космос», на общую сумму сумма, используя карту №80618747; 24 апреля 2011 года мобильный телефон PDA Apple 4 3Gb, карта памяти APASER SD-R, Sony LCS-CSF, на общую сумму сумма, используя карту №85196733; 25 апреля 2011 года PDA Apple iPhone 4+ЕК1000, пакет BIO «каждый житель», на общую сумму сумма, используя карту №80263231; 04 июля 2011 года ноутбук Apple MACBook Air MC503RS/A и пакет Bio «каждый житель», на общую сумму сумма, используя карту №60789307. Список похищенных товаров из магазинов ...фио» не полный, поскольку в некоторых магазинах указанные заявления не писались. Было установлено, что IP-адрес, с которого производились начисления, зарегистрирован на сотрудника отдела программ лояльности дирекции по маркетингу ФИО2 ФИО1, находился в должности специалиста отдела программ лояльности Дирекции по маркетингу ООО фио Менеджмент». Получить объяснения с ФИО2 по факту доначислений баллов на карты с его рабочего компьютера не представилось возможным, т.к. 26.08.2011 года он уволился из компании по собственному желанию. По своей должности фио относится к категории специалистов компании, которые являются инициаторами самой программы лояльности и обеспечивают ее реализацию на всех уровнях. Копия трудового договора и должностной инструкции специалиста отдел программ лояльности имеются в материалах служебной проверки. Таким образом, в его обязанности входит мониторинг отчетности по бонусным картам с использованием информационных систем, в т.ч. программного обеспечения (ПО) Siebel Loyalty. Для доступа к ПО ему предоставлен свой персональный логин azhirovkin и соответствующий пароль. Справка от адрес «...» о логинах пользователях и предоставленных правах имеется. Права (полномочия) в программе, предоставленные ФИО3 по уровню являются правами Администратора системы. По сути, специалист по программе лояльности обеспечивает контрольные функции по работе самой программы лояльности и правильного функционированию информационных систем. Это подтверждается документально имеющимися материалами проверки, а также может быть дополнительно подтверждено объяснениями сотрудниками отдела программ лояльности компании. Кроме того, ФИО2 по роду деятельности были известны логины и пароли всех пользователей Siebel Loyalty, т.к. он отвечал за взаимодействие с представителями фирмы- контрагента адрес «...», переписку по электронной почте, в т.ч. по вопросам предоставления доступов к программному обеспечению. ФИО3 в последний рабочий день, т.е. 26.08.11, с корпоративной электронной почты на личный почтовый ящик ... отправлены сообщения содержащие ссылки и пароли доступа на корпоративные WEB ресурсы, в т.ч. к программному обеспечению Siebel Loyalty. Это также свидетельствует о подготовке ФИО3 использовать в дальнейшем информационные системы компании адрес в личных корыстных целях. Также в процессе дополнительных проверочных мероприятий получены сведения о 35 бонусных картах, информация по операциям с использованием которых, была вообще удалена из системы Siebel Loyalty под паролями ... Ответ от адрес «...» имеется в материалах служебной проверки. Имеющиеся материалы свидетельствуют о том, что «сущности» в системе по этим 35 картам были удалены ФИО2 под паролями ASULOEV и TGEORGADZE, в целях сокрытия следов противоправной деятельности. Таким образом, в результате проведенного комплекса служебных мероприятий установлены и задокументированы факты противоправных операций с бонусными картами, с использованием которых ООО фио Менеджмент» нанесен материальный ущерб на сумму сумма (том 9 л.д. 13-19);

Представитель потерпевшего ... оглашенные показания подтвердил, в том числе и сумму причиненного ущерба. 

В судебном заседании пояснил, что 14.08.2025 года, в бухгалтерию компании поступили денежные средства в размере сумма, в счет возмещения причиненнного фио ущерба. 

- показаниями фио (в отношении которого 22.03.2012 года вынесен обвинительный приговор) оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ФИО1 он знаком со времен обучения в институте. Трудоустроившись в ...фио» фио A.M. путем продвижения по карьерной лестнице перешел работать в главном офисе ...фио» и занимался контролем программы фио Бонус». ФИО1 предложил ему осуществлять покупку товаров с использованием бонусных карт, при этом заполняя анкеты под чужими данными. Все приобретаемые им товары, в магазинах сети ООО «М.видео Менеджмент», оплачивались с помощью бонусных рублей, которые списывались с бонусных карт, передаваемых им ФИО2 Также, перед тем как отдать ему (фио) бонусную карту, фио A.M. говорил, в какой магазин сети ...фио» надо отправиться и какой конкретно товар необходимо там приобрести (в случаи, если он не ехал с ним), то есть, он ехал в указанные ФИО2 магазины сети ...фио» уже с конкретным списком товара, который необходимо было приобрести с помощью бонусных карт и в последующем передать ФИО1, поскольку именно последний распоряжался похищенным товаром. В случае, если фио A.M. ехал с ним (фио), то он (ФИО1) привозил его к конкретному магазину и уже на месте говорил какой товар необходимо приобрести. Куда ФИО1 сбывал приобретаемый товар ему не известно. Хищения производились в период с октября 2010 года по сентябрь 2011 года путем обмана сотрудников различных магазинов сети ...фио». По предъявленному на обозрение заявлению на имя дирекции ...фио», от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 62448838, пояснил, что данное заявление было написано им лично 17 июля 2011 года при оплате товара бонусными рублями, следующего товара: ноутбука NB Apple MAC Book и ноутбука NB Apple MAC Book 506 RS/A, 503 RS/A, по бонусной карте № 62448838. По предъявленному на обозрение заявлению на имя дирекции ...фио», от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 60644665, он пояснил, что заявление было написано им лично 29 августа 2011 года при оплате товара бонусными рублями, следующего товара: системного блокп Kraft, монитор Samsung и пакет, по бонусной карте № 60644665. Также по указанной карте 30 августа 2011 года он приобрел товар на общую сумму сумма, но какой именно товар он сейчас вспомнить не может. Товара приобретался повторно по указанной выше карте, так как на ней оставался остаток. Скорее всего, 30 августа 2011 года он приобрел товар в том же магазине. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 60789307, он пояснил, что данное заявление было написано им лично 04 июля 2011 года при оплате товара бонусными рублями ноутбука МАСВоок, по бонусной карте № 60789307. По этой же карте 14 июля 2011 года, скорее всего, в том же магазине приобрел товар на общую сумму сумма, какой именно товар не помнит. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 85196735, пояснил, что данное заявление было написано им лично 29 апреля 2011 года при оплате следующего товара бонусными рублями: мобильный телефон Apple iph 4 32GB, карта памяти Apacer 3D-R, и флешк-карта Sony LCS-CSP, по бонусной карте № 85196735. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 60438994, пояснил, что данной заявление было написано им лично 23 мая 2011 года при оплате товара бонусными рублями ноутбука Apple MACBook AIR, по бонусной карте № 60438994. Далее по этой же карте 14 мая 2011 года в другом магазине указанной сети, каком именно не помнит, приобрел товар на общую сумму сумма, какой именно товар не помнит.Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет скопленных бонусных рублей по бонусной карте № 85558253, пояснил, что данное заявление было написано им лично 20 марта 2011 года при оплате ноутбука Apple mc508+mc380 по бонусной карте № 85558253 бонусными рублями, а также, этой же картой. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 60735417, пояснил, что данное заявление было написано им лично 04 июля 2011 года при оплате мобильного телефона PDA Apple iph4 и Интернет планшета Apple ipad по бонусной карте № 51735417 бонусными рублями, а также, этой же картой. 05 июля 2011 года в одном из магазинов ...фио», каком именно не помнит, как и в первом случае, он приобрел товар на общую сумму сумма, но что конкретно не помнит. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 61204761, он пояснил, что данное заявление было написано им лично 18 июля 2011 года при оплате двух мобильных телефонов PDA Apple 4 3GB по бонусной карте № 61204761 бонусными рублями, а так же, этой же картой, приобрел дорогостоящий товар. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 85348839, пояснил, что данное заявление было написано им лично 08 мая 2011 года при оплате ноутбука NB Apple AIR, цифрового фотоаппарата Canon, двух тарифных пакетов, сотового оператора «Мегафон» и пакета, по бонусной карте № 85348839 бонусными рублями в магазине сети ...фио», расположенного по адресу: адрес. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 82934856, пояснил, что данное заявление было написано им лично 28 августа 2011 года при оплате двух мобильных телефонов PDA Apple 4 32GB, батареек и пакета по бонусной карте № 82934856 бонусными рублями, а также, этой же картой. 15 сентября 2011 года в магазине сети ...фио», расположенного по адресу: адрес, указанный товар покупался в одном магазине, но указать какой именно товар был приобретен 15 сентября 2011 года он не смог. Подвердил факт заполнения заявления от имени фиопо факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 62448836, пояснил, что данное заявление было написано им лично 17 июля 2011 года при оплате двух мобильных телефонов Apple iph4 32GB, по бонусной карте № 62448836 бонусными рублями в магазине сети ...фио» но конкретно указать по какому адресу он располагался не может. С использованием этой же бонусной карты он осуществил приобретение товара, какого именно не помнит, 09 августа и 10 августа 2011 года. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 60638112, пояснил, что данное заявление было написано им лично 29 августа 2011 года при оплате мобильного телефона Apple iph4 3G 32GB батареек и пакета, по бонусной карте № 60638112 бонусными рублями в магазине сети ...фио», расположенного по адресу: адрес. Там же 16 сентября 2011 года он приобрел товар на сумма, но какой именно не помнит. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 83314412, пояснил, что данное заявление было написано им лично 04 июля 2011 года при оплате телевизора Toshiba, DW Whirpool, кухонный комбайн Kenwood и ноутбука Samsung, по бонусной карте № 83314412 бонусными рублями в магазине сети ...фио», расположенного по адресу: адрес. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 80203231, он пояснил, что данное заявление было написано им лично 25 апреля 2011 года при оплате мобильного телефона PDA Apple iph4 32GB, по бонусными рублями в магазине сети ...фио», расположенного по адресу: адрес. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 80618747, он пояснил, что данное заявление было написано им лично 24 февраля 2011 года при оплате телевизора Samsung, цифровой фотоаппарат Canon, две лампы и два пакета, по бонусной карте № 80618747 бонусными рублями в магазине сети ...фио», расположенного по адресу: адрес. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 60643760, пояснил, что данное заявление было написано им лично 15 мая 2011 года при оплате ноутбука Apple MACBook, по бонусной карте № 60643760 бонусными рублями в магазине сети ...фио», расположенного по адресу: адрес. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 79430256, он пояснил, что данное заявление было написано им лично 24 апреля 2011 года при оплате товара, какого именно вспомнить не может, приобретенного по бонусной карте № 79430256 бонусными рублями в магазине сети ...фио», адреса в котором по второму осуществлял покупку не помнит. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 85304038, но пояснил, что данное заявление было написано им лично 24 марта 2011 года при оплате мобильного телефона Apple iph4 16GB, по бонусной карте № 53304038 бонусными рублями в магазине сети ...фио», расположенного по адресу: адрес. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 84773755, пояснил, что данное заявление было написано им лично 18 апреля 2011 года при оплате мобильного телефона Apple iph4 32GB, по бонусной карте № 84773755 бонусными рублями в магазине сети ...фио», расположенного по адресу: адрес. Подвердил факт заполнения заявления от имени фио по факту оплаты выбранного товара в счет накопленных бонусных рублей по бонусной карте № 85363195., но пояснил, что данное заявление было написано им лично 17 апреля 2011 года при оплате обильного телефона Apple iph4 32GB, по бонусной карте № 85363195 бонусными рублями в магазине сети ...фио», расположенного по адресу: адрес.  

Кроме тото гпреобретались. По фискальному чеку № 0894, 16 сентября 2011 года в магазине сети ...фио» №64, по адресу: адрес. Красная Пресня, д.23 Б, по бонусной карте № 60638112 были приобретены: С/ТА LG GX200.ACISBK на сумму сумма и два пакета «БИО Космос» 30x35 на общую сумму сумма. По не фискальному чеку № 0102, 29 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №53, по адресу: адрес (ТЦ «Меркадо»), по бонусной карте № 60638112 были приобретены: два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 32Gb В1 общую сумму сумма, батарейки Duracell Basic АА 8шт. на сумму сумма и пакет «БИО КаждыйЖитель» 57x55 на общую сумму сумма. По не фискальному чеку № 0147, , 17 июля 2011 года в магазине сети ...фио» №53, расположенном по адресу: адрес (ТЦ «Меркадо»), по бонусной карте № 62448836 были приобретены: два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 32Gb на сумму сумма. По не фискальному чеку № 156910 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №64, по адресу: адрес, по бонусной карте № 62448836 были приобретены: мобильный телефон С/ТА Nokia СЗ-01 Silver на общую сумму сумма v пакет «БИО Космос» 30x35 на общую сумму сумма. По не фискальному чеку № 0052, 09 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №100, расположенном по адресу: адрес (ТЦ «Дарья»), по бонусной карте № 62448836 были приобретены следующие товары: мобильный телефон PDA Nokia N8-00 Silver/White на общую сумму сумма, комплект Мегафона ИБЗ Е173 В1аск/Москва на сумму сумма и пакет БИО «Космос» на сумму сумма. По заявлению от фио в дирекцию ...фио», от 17 апреля 2011 года в магазине сети ...фио» №54, расположенном по адресу: адрес, при оплате товара по бонусной карте № 85363195 следующих товаров: мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 32G+EK01000 на общую сумму сумма. По заявлению от фио в дирекцию ...фио», от 18 апреля 2011 года в магазине сети ...фио» №56, расположенном по адресу: адрес, адрес (ТД гровский»), при оплате товара по бонусной карте № 84773755 следующих товаров: мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 32G+EK01000 на общую сумму сумма. По не фискальномучеку № 0541, 28 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №54, по адресу: адрес, по бонусной карте № 82934856 были приобретены: два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 32Gb на общую сумму сумма, батарейки Duracell Basic АА 8шт. на сумму сумма и пакет «БИО КаждыйЖитель» 57x55 на общую сумму сумма. По не фисклаьному чеку № 0610, 15 сентября 2011 года в магазине сети ...фио» №56, по адресу: адрес (ТД «Перовский»), по бонусной карте № 82934856 были приобретены: С/ТА Samsung GT-S3600 Gold на сумму сумма и пакет «БИО КаждыйЖитель» 30x35 на сумму сумма. По не фискальному № 0588, 08 мая 2011 года в магазине сети ...фио» №54, по адресу: адрес, по бонусной карте № 85348839 были приобретеныв: ноутбук NB Apple MacBook AIR VC505RS/A на общую сумму сумма, цифровой фотоаппарат Canon PowerShot SX210 IS на сумму сумма, два комплекта МегафонЕ173+ЛогинЛайт на общую сумму сумма и пакет «БИО КаждыйЖитель» 57x55 на общую сумму сумма. По не фискальному чеку № 0195, 18 июля 2011 г та в магазине сети ...фио» №54, по адресу: адрес, по бонусной карте № 61204761 были приобретены два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 32G+EK01000 на сумму сумма и PDA Apple iPhone4 3G 32Gb В1 на сумму сумма, а также два пакета «БИО ЖизньПланеты» 40x50 на общую сумму сумма. По не фискальному чеку № 1570, 10 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №64, расположенном по адресу: адрес, по бонусной карте № 61204761 были приобретены: мобильный телефон С/ТА Nokia С5-03 Black на сумму сумма и два пакета «БИО Космос» 30x35 на общую сумму сумма. По не фискальному чеку № 4105, 19 июля 2011 года в магазине сети ...фио» №29, по адресу: адрес, д.З, стр.3 (Военная книга) по бонусной карте № 61204761 были приобретены: марка автомобиля на сумму сумма, Ч/карандаш Lanspen LP-1 на сумму сумма, К/памяти Trans. TS32GSDHC6 на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0345 04 июля 2011 года в магазине сети ...фио» №54, по адресу: адрес, по бонусной карте № 60735417 были приобретены следующие товары: мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 32Gb на сумму сумма и ТС Apple iPad MC497RS/A 64Gb на сумму сумма и два пакета «БИО КаждыйЖитель» 57x55 на общую сумму сумма. По не фискальному чеку № 1457, 05 июля 2011 года в магазине сети ...фио» №64, по адресу: адрес, по бонусной карте № 60735417 были приобретены следующие товары: мобильный телефон PDA Samsung GT-S5250 Black на сумму сумма, мобильный тр гфон С/ТА Samsung GT-S5620 Black/or на сумму сумма и два пакета «БИО КаждыйЖитель» 57x55 на общую сумму сумма. По не фискальному чеку № 0247, 21 марта 2011 года в магазине сети ...фио» №100, по адресу: адрес (ТЦ «Дарья»), по бонусной карте № 85558253 были приобретены: набор посуды Tefal L5279672 на сумму сумма, утюг Braun TexStyle 515 на сумму сумма, набор ножей VIN-код на сумму сумма, лампа Volpe v 15/2700/Е14 и шесть пакетов «БИО КаждыйЖитель» 57x55 на общую сумму сумма. По не фискальному чеку № 1234, 20 марта 2011 года в магазине сети ...фио» №54, по адресу: адрес, по бонусной карте № 85558253 были приобретены : Apple МС508+МС380 на сумму сумма. По не фискальномук чеку № 0060, 24 мая 2011 года в магазине сети ...фио» №100, расположенном по адресу: адрес (ТЦ «Дарья»), по бонусной карте № 60438994 были приобретены: С/ТА Samsung GT-S5150 Silver на сумму сумма и пакет БИО «Космос» 30x35 на сумму сумма. По не фискальному чеку № 5726, 23 мая 2011 года в магазине сети ...фио» №27, расположенном по адресу: адрес, по бонусной карте № 60438994 были приобретены: ноутбук NB Apple MacDook AIR MC504RS/A на сумму сумма. По не фискальному № 0176, 29 апреля 2011 года в магазине сети ...фио» №27, по адресу: адрес, по бонусной карте № 85196735 были приобретены следующие товары: мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 32Gb на сумму сумма, карта памяти Apacer AP2GMCSD-R на сумму сумма, фотосумка Sony LCS-CSF на сумму сумма и пакет БИО «ЖизньПланеты» на сумму сумма. По не фискальном чеку № 0395, 29 апреля 2011 года в магазине сети ...фио» №24, по адресу: адрес, по бонусной карте № 85196735 были приобретены: вентилятор Mystery MSF-2404 на сумму сумма и пакет БИО «ЖизньПланеты» на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0327, 14 июля 2011 года в магазине сети ...фио» №100, по адресу: адрес (ТЦ «Дарья») по бонусной карте № 60789307 были приобретены следующие товары: набор ножей VIN-код на сумму сумма, батарейки Duracell Basic АА 4шт. на сумму сумма, массажер Scarlett SC-206 new на сумму сумма и пакет БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0189, 04 июля 2011 года в магазине сети ...фио» №27, по адресу: адрес по бонусной карте № 60789307 были приобретены: ноутбук NB Apple MacBook AIR VC503RS/A на сумму сумма и пакет БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0280, 29 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №27, по адресу: адрес по бонусной карте № 60644665 были приобретены системный блок Kraft.KR54 i5-759TX570 на сумму сумма, монитор Samsung S27A950D на сумму сумма и пакет БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0074, 30 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №100, по адресу: адрес (ТЦ «Дарья») по бонусной карте № 60644665 были приобретены: мобильный телефон С/ТА Nokia СЗ-01 silver на сумму сумма, сумка Mobi Life М р07 на сумму сумма и пакет БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0311, 28 марта 2011 года в магазине сети ...фио» №54, по адресу: адрес, по бонусной карте № 85304038 были приобретены следующие товары: мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 16Gb на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0226, 28 марта 2011 года в магазине сети ...фио» №82, по адресу: адрес (ТЦ «Речной»), по бонусной карте № 85304038 были приобретены: мобильный телефон PDA Nokia 5228 Black на сумму сумма, HDDP Samsung HXMU050DA/G32 на сумму сумма, пакет БИО «Космос» на сумму сумма, батарейки GP 15А-ВС4 на сумму сумма и два пакета БИО «КаждыйЖитель» на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0483, 15 мая 2011 года в магазине сети ...фио» №54, по адресу: адрес, по бонусной карте № 60643760 были приобретены следующие товары: ноутбук NB Apple MacBook AIR MC503RS/A на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0096, 20 мая 2011 года в магазине сети ...фио» №24, по адресу: адрес, по бонусной карте № 60643760 были приобретены следующие товары: карта памяти Trans. TS16GSDHC10 на сумму сумма и кастрюля Simax 6106/6116. По не фискальному чеку № 4056, 24 февраля 2011 года в магазине сети ...фио» №27, расположенном по адресу: адрес, по бонусной карте № 80618747 были приобретены: цифровой фотоаппарат Conon EOS 550D EF-S18-55 IS на сумму сумма, визор Samsung LE-40 С630 KIW на сумму сумма, две лампы Volpe 26/2700/Е27, на общую сумму сумма, пакет БИО «КаждыйЖитель» на сумму сумма и пакет БИО "Космос" на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0036, 03 мая 2011 года в магазине сети ...фио» №100, по адресу: адрес (ТЦ «Дарья»), по бонусной карте № 80618747 были приобретены следующие товары: комплект Мегафон Е173 + ЛогинЛайт на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0340, 14 июля 2011 года в магазине сети ...фио» №100, по адресу: адрес, yл. адрес (ТЦ «Дарья»), по бонусной карте № 83314412 были приобретены: комплект Мегафон ИБЗ Е173 В1аск/Москва на сумму сумма, батарейки Durasell Basic АА в количестве 8шт. на сумму сумма и пакет БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0033, 04 июля 2011 года в магазине сети ...фио» №53, по адресу: адрес (ТЦ «Меркадо»), по бонусной карте № 83314412 были приобретены: DW Whirlpool ADP 450 WH на сумму сумма, кухонный комбайн Kenwood FP 270 на сумму сумма, телевизор TV Toshiba 32 LV703 R на сумму сумма и ноутбук NB Samsung NP-RC710-S02RU на сумму сумма. По заявлению от фио в дирекцию ...фио», от 25 апреля 2011 года в магазине сети ...фио» №27, по адресу: адрес, при оплате товара по бонусной карте № 80203231 следующих товаров: мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 32Gb на общую сумму сумма. По не фискальному чеку № 0097, 19 октября 2010 года в магазине сети ...фио» №100, по адресу: адрес, по бонусной карте № 80209010 были приобретены следующие товары: RF Bosch KGV39Z45 на сумму сумма, WM Candy GO Y1050D 07s на сумму сумма и два пакета БИО «КаждыйЖитель» на общую сумму сумма, а также заявке №2 на доставку товара фио по адресу: адрес, Ак. Бочвара, 51-1-83, указанного выше товара, который получен 21.12.2010г, о чем свидетельствует подпись и дата в графе «получено». По не фискальному чеку № 0041, 06 декабря 2010 года в магазине сети ...фио» №100, по адресу: адрес, по бонусным картам приобретены: WM Н-А AQSD 297 U (RU) на сумму сумма, чехол Luardi Hip3gLpBl&Wh на сумму сумма, две упаковки батареек GP 15A-CR8 и Durasell turbo AAA 4шт. на общую сумму сумма, а также заявке №2 на доставку товара фио по адресу: адрес. Бочвара, 51-1-83, указанной выше стиральной машины, которая получена 08.12.2010г, о чем свидетельствует подпись и дата в графе «получено». По не фискальному чеку № 0079, 06 декабря 2010 года в магазине сети ...фио» №100, по адресу: адрес, по бонусной карте № 85252693 были приобретены: мобильный телефон С/ТА Nokia С6-00 Black на сумму сумма и пакет БИО «Космос» на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0078, 28 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №48, по адресу: адрес, по бонусной карте № 60644478 были приобретены: два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 32Gb BL на общую сумму сумма и лампа Camelion Э/СБ 26W Е27 CL на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0177, 28 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №28, по адресу: Химки-Лига, адрес, влд.5, по бонусной карте № 60768526 были приобретены: мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 32Gb BL на общую сумму сумма и батарея GP 15A-CR4 на сумму сумма и пакет БИО «Космос» 30x35 на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0011, 29 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №100, по адресу: адрес, по бонусной карте № 60768526 были приобретены: мобильный телефон PDA Apple iPhone4 3G 32Gb BL на общую сумму сумма, батарека Duracell Basic АА 4 на сумму сумма и пакет БИО «Космос» 30x35 на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0109, 30 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №48, по адресу: адрес, по бонусной карте № 60768526 были приобретены: два пиэс-пи диска плестейшен-3 на сумму сумма, два пиэс-пи диска плестейшен на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0012, 30 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №100, по адресу: адрес, по бонусной карте № 61204954 были приобретены: PDA НТС Wildfire s White на сумму сумма и два пакета БИО «Космос» 30x35 на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0099, 29 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №64, по адресу: адрес, по бонусной карте № 61204954 были приобретены: С/ТА Samsung GT-S5260 Black на сумму сумма, PDA Nokia С6-01.3 silver на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0466, 28 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №35, по адресу: Химки-Мега, МКР 8, стр.1, по бонусной карте № 61204954 были приобретены: PDA Nokia ORO RM-749Dark на сумму сумма и пакет БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0261, 28 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №100, по адресу: адрес (ТЦ «Дарья»), по бонусной карте № 60638107 были приобретены: два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 32Gb BL на общую сумму сумма, батарека Duracell Basic АА 4 на сумму сумма и батарека Duracell 2016 на сумму сумма, переходник QP 1S на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0605, 15 сентября 2011 года в магазине сети ...фио» №56, по адресу: адрес, адрес (ТЦ «Перовский»), по бонусной карте № 60638107 были приобретены: мобильный телефон С/ТА Nokia С2-00 White на общую сумму сумма и пакет БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0221, 28 августа 2011 года в магазине сети ...фио» №82, по адресу: адрес (ТЦ «Речной»), по бонусной карте № 60638166 были приобретены: два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 32Gb BL на общую сумму сумма, батарека Duracell Basic АА 4 на сумму сумма, батарея GP 24A-CR4 на сумму сумма и пакет БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на сумму сумма. По не фискальному чеку № 0607, 15 сентября 2011 года в магазине сети ...фио» №56, по адресу: адрес, адрес (ТЦ «Перовский»), по бонусной карте № 60638166 были приобретены: мобильный телефон С/ТА Nokia С2-00 White на общую сумму сумма и два пакета БИО «ЖизньПланеты» 30x35 на сумму сумма. По не фискальному чеку №0003,два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 32Gb BL на общую сумму сумма, PDA Samsung GT-S5660 Silver на сумму сумма, два пакета БИО «Космос» 30x35 на общую сумму сумма приобретались по бонусной карте № 82971339 именно им 18 июля 2011 года в магазине сети ...фио» №100, по адресу: адрес (ТЦ «Дарья»). По не фискальному чеку № 0416 ноутбук NB Apple MacBook AIR MC503RS/A на общую сумму сумма, ноутбук NB Apple MacBook AIR MC506RS/A на сумму сумма, два пакета БИО «КаждыйЖитель» 57x55 на общую сумму сумма приобретались по бонусной карте № 62448838 им 17 июля 2011 года в магазине сети фиоадрес Менеджмент» №27, расположенном по адресу: адрес. По не фискальному чеку №0013 два мобильных телефона PDA Apple iPhone4 3G 16Gb WH на общую сумму сумма, К/диск DVD-RW Verb4.7 4x5slim на сумму сумма приобретались по бонусной карте № 61241847, 18 июля 2011 года в магазине сети ...фио» №48, по адресу: адрес, л. 36. По не фискальному чеку №1898,цифровой фотоаппарат ЦФ Canon EOS6OD Bodi на сумму сумма приобретался по бонусной карте № 61241847, 19 июля 2011 года в магазине сети ...фио» №29, по адресу: адрес (Военная книга). Все преступления которые он совершал, были совершены совместно с ФИО2 или при нем. С ФИО2 у него несколько раз заводился разговор по поводу законности передаваемых им ему бонусных карт, однако фио A.M. уверял его, что они официальные и на них полностью законно начислены бонусные рубли, поскольку компания ...фио» периодически делает покупки себе в офисы и тем самым на карточки начисляются бонусные рубли. Свои действия совершал необдуманно, находясь под влиянием ФИО2 О том, что ФИО1 удалил из общей базы программы лояльности «М.фио Бонус» неправомерные операции по бонусным картам, по которым уже приобретались товары, с целью уничтожения доказательств неправомерной деятельности в отношении ...фио», ему неизвестно, поскольку фио A.M. вообще не сообщал каким образом он начислял на бонусные рубли на бонусные карты, однако, при одном из разговоров, он (фио A.M.) сообщил ему, чтобы он не волновался, так как весь вопрос по поводу фио закрыл (том 8 л.д. 27-30, л.д. 32-38, л.д. 39-54, л.д. 107-110)

- показаниями свидетеля фио оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он является главным специалистом-инспектором Дирекции экономической безопасности ...фио» В его обязанности входило проведение внутренних служебных проверок и участие в служебных расследованиях по фактам нарушения персоналом организации корпоративных нормативных актов, в т. ч. связанных с нанесением материального ущерба компании. В июле 2011 года сотрудниками дирекции экономической безопасности компании была получена информация о возможных нарушениях корпоративных правил при работе с обращениями клиентов по программе лояльности фио Бонус» сотрудниками клиентского отдела центра обслуживания клиентов (далее КО ЦОК) и о возможных злоупотреблениях служебным положением при начислении бонусных баллов на бонусные карты (БК), а также необоснованном приобретении впоследствии на данные БК товаров, принадлежащих компании. В целях проверки данной информации были проведены соответствующие служебные мероприятия. По соответствующему запросу от адрес «...» дирекцией экономической безопасности компании получены сведения из информационной системы Siebel Loyalty о бонусных картах, на которые за период с 01.01.2011 года по 01.08.2011 года произведены «ручные» доначисления бонусных баллов свыше 300 000 балов, сотрудниками КО ЦОК компании. В ходе изучения транзакций по бонусным картам в количестве 64 штук, доначисления баллов по которым вызвали сомнения, установлено, что по 37 бонусным картам в учетной системе КО ЦОК по фиксации претензий клиентов в нарушение указанного Регламента отсутствуют какие-либо документы, подтверждающие правомерность доначислений бонусных баллов на карты. По остальным бонусным картам по фактам доначислений на них бонусных баллов с сотрудников КО ЦОК были получены письменные объяснения, подтверждающие правомерность произведенных операторами клиентского отдела ручных доначислений. В целях проверки указанной информации в компании по остальным сомнительным бонусным картам, на которые неизвестными лицами под паролем сотрудников клиентского отдела фио и фио, выполнены необоснованные начисления бонусных рублей, сотрудниками дирекции экономической безопасности компании проведены дополнительные проверочные мероприятия. В результате проверки было установлено, что при просмотре полученных видеоматериалов с систем видеонаблюдения за кассовыми узлами магазинов, в которых зафиксированы лица, приобретающие товары в магазинах адрес с использованием «сомнительных» бонусных карт, на которые зачислялись бонусные рубли под паролями сотрудников клиентского отдела фио и фио, установлен фигурант, приобретавший в различных магазинах дорогостоящий товар. При этом, сделан предварительный вывод, что личности, зафиксированные на видео-записях как покупатели в магазинах: № 27 адрес, № 54 адрес, № 100 адрес и других магазинах, приобретавшие товары на бонусные карты из «сомнительного» списка, являются одними и теми же лицами. Все ранее официально запрошенные в различных магазинах компании видеозаписи с камер видеонаблюдения, установленных в сети указанных магазинов, находятся в его рабочем кабинете, точнее в офисе ...фио», по адресу: адрес. Кроме того, в рамках проверки и сбора иных сведений, представляющих интерес для целей расследования, получены заявления, оформленные клиентами - предъявителями бонусных карт на имя администрации магазинов, с просьбой провести оформление покупок товара с оплатой значительными суммами бонусных рублей на бонусные карты. Номера бонусных, карт, указанные в заявлениях от данных лиц, совпадают с номерами из списка сомнительных бонусных карт, по которым произведены необоснованные доначисления. В результате визуального осмотра заявлений установлено, что 9 заявлений обнаруженных в магазине, расположенном по адресу: г, Москва, адрес, оформлены на разные анкетные данные клиентов, но при этом выполнены одним почерком, к тому же в заявлениях указан похищенный товар. Такая же ситуация и с другими из числа обнаруженных заявлений в других магазинах сети ...фио». Все обнаруженные оригиналы заявлений были изъяты следователем. В обнаруженных заявлениях не полный список похищенных товаров, поскольку в некоторых магазинах указанной сети вообще не писались указанные заявление, из-за халатности самих сотрудников сети магазинов ...фио», хотя по программе предусмотрено, что в случае предъявления покупателем (клиентом) бонусной карты, для оплаты выбранного им товара в сети магазинах ...фио», сумма покупки на которой превышала 30 000 бонусных рублей, то по внутреннему распоряжению, кассиры ...фио» обязаны брать с покупателя (клиента) заявление на администрацию сети магазинов ООО «MLВидео Менеджмент», с просьбой снять с бонусной карты бонусные рубли в счет оплаты выбранного товара. В адрес организации адрес «...» был направлен запрос с просьбой предоставить сведения об IP-адресах компьютеров, с которых произведены последние доначисления на карты. 26.08.11 с IP-адреса компьютера, расположенного в центральном офисе компании по адресу: адрес под паролем сотрудника КО ЦОК фио А А. произведены начисления значительных сумм бонусных рублей на 8 бонусных карт. При этом IP-адрес, с которого производились начисления зарегистрирован на сотрудника отдела программ лояльности дирекции по маркетингу ФИО1. ФИО1, находился в должности специалист отдела программ лояльности Дирекции по маркетингу ООО фио менеджмент». Получить объяснение с ФИО1 по факту доначислений баллов на карты с его рабочего компьютера не представилось возможным, т.к. 26.08.2011 он уволился из компании по собственному желанию. По своей должности фио относился к категории специалистов компании, которые являются инициаторами самой программы лояльности и обеспечивают ее реализацию на всех уровнях. Для доступа к ПО ему предоставлен свой персональный логин azhironkin и соответствующий пароль. Права (Полномочия) в программе, предоставленные ФИО3 по уровню являются правами «Администратора системы». Кроме того, фио но роду деятельности были известны логины и пароли всех пользователей Siebel Loyalty, т.к. он отвечая за взаимодействие с представителями фирмы контрагента адрес «...», переписку по электронной почте, в т.ч . по вопросам предоставления доступов к программному обеспечению. ФИО3 в последний рабочий день, 26.08.11, с корпоративной электронной почты на личный почтовый ящик ... отправлены сообщения, содержащие ссылки и пароли доступа на корпоративные WEВ ресурсы, в т.ч. к программному обеспечению Siebel Loyalty. Также в процессе дополнительных проверочных мероприятий получены дирекцией по экономической безопасности компании от адрес «...» сведения о 35 бонусных картах, информация по операциям с использованием которых, была вообще удалена из системы Siebel Loyalty под паролями .... Имеющиеся материалы свидетельствуют о том, что «сущности» в системе по этим 35 картам были удалены ФИО1 под паролями ASULOEV и TGEORGADZE в целях сокрытия следов противоправной деятельности. Таким образом, в результате проведенного комплекса служебных мероприятий установлены и задокументированы факты противоправных операций с бонусными картами, с использованием которых ...фио» нанесен материальный ущерб на сумму сумма, согласно изъятым у него товарным накладным (т. 8 л.д. 3-7).

- показаниями свидетеля фио оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым его занимаемая должность - руководитель отдела CRM (управление отношений с клиентами) и бизнес аналитики. В его отделе согласно штатному расписанию работают пять сотрудников, не включая его. Из которых, два специалиста, занимались программой фио Бонус», один специалист занимался подарочными картами, один занимался бизнес аналитикой и один менеджер по маркетинговым исследованиям. К программе фио Бонус» вход в систему Siebel Loyalty имеют доступ всего сумма прописью сотрудника, в том числе и он. Указанная система предназначена для технического обеспечения работы программы лояльности фио Бонус» в части администрирования учетных данных по бонусным картам, фиксации транзакции по бонусным картам, а также для ограниченного мониторинга показателей работы программы лояльности. Данная категория сотрудников имела свои отдельные рабочие места, которые находятся в центральном офисе ...фио» по адресу: адрес, а также персональные логины и пароли для входа в указанную выше систему. Ему также был выдан его личный пароль и логин для входа в указанную систему. В должностные обязанности данных сотрудников входит решение проблемных вопросов, которые возникают у сотрудников Центра обслуживания клиентов (далее ЦОК) при работе с магазинами сети ...фио» по программе лояльности фио Бонус». Сотрудники Центра обслуживания клиентов располагаются в отдельно стоящем здании от центрального офиса ...фио» на адрес, более точного адреса он в настоящий момент сообщить затрудняется. Все сотрудники ЦОК обслуживают клиентские обращения, поступающие по программе лояльности фио Бонус» в соответствии с имеющимся у них регламентом, который в том числе предусматривает операцию ручного доначисления в конкретных случаях и передачу заявки сотрудникам моего отдела. Сотрудники отдела, имеющие доступ в систему Siebel Loyalty, также имеют возможность ручного доначисления бонусных рублей в целях удовлетворения претензий клиентов. При этом отметил, что только определенная категория сотрудников ЦОК имеет доступ к системе Siebel Loyalty, а также свои персональные логины и пароли для входа в указанную систему. Ручное доначисления бонусных рублей (баллов) на бонусные карты клиентов должно осуществляться в случаях, когда обратившийся клиент, подтверждает факт покупки товара в магазинах указанной сети, предъявляя при этом кассовый или товарный чеки. Насколько ему известно по инициативе руководства ЦОК и департамента информационных технологий должно было быть периодическое осуществление смены паролей в системе Siebel Loyalty. Это делается для обеспечения безопасности и избежания несанкционированного ручного доначисления бонусных рублей (баллов) на бонусные карты. При этом сотрудники его отдела, имеющие доступ к системе Siebel Loyalty, могли знать пароли и логины сотрудников ЦОК, поскольку сотрудники ЦОК направляли запрос в его отдел на предоставления нового или на замену старого пароля или логина. Далее сотрудники его отдела направляли запрос в департамент информационных технологий для предоставления или замене паролей и логинов сотрудникам ЦОК. После сотрудники ДИТ направляли новые или обновленные пароли и логины, предназначенные для сотрудников ЦОК, в его отдел и уже сотрудники имеющий доступ к указанной системе направляли в ЦОК новые пароли и логины. По своим функциональным обязанностям он лично, а также сотрудники его отдела иногда осуществляют выезды в офис ЦОК на адрес, где их коллективное общение с сотрудниками ЦОК происходит в переговорном зале. Конкретно он был в их офисе примерно два раза за все время работы. Доступа к рабочим местам сотрудников ЦОК ни у него, ни у его сотрудников нет, так же как и у сотрудников ЦОК, приезжающих к нему в отдел, для решения различных рабочих моментов. Иногда в его отдел приезжает руководство ЦОК, но все встречи с ними происходят исключительно около его рабочего места или в переговорной комнате, поэтому они также не имеют доступа к компьютерам его сотрудников. У него в отделе не принято работать за чужими компьютерами, ровно как и находится за чужим рабочем столом, поэтому все его сотрудники работают каждый за свои столом, но крайне редко бывают случаи, когда сотрудники по предварительному согласованию садились за рабочее место другого сотрудника. По специфике его работы он не входит в систему Siebel Loyalty по работе с программой лояльности фио Бонус», поскольку ему этого не нужно. Последний раз он заходил в указанную систему в 2010 году, если не ошибается, в 2011 году он еще ни разу в нее не входил. фио A.M. ему знаком, он работал в его отделе под его подчинением. фио A.M. был принят им на работу в 2008 году, точной даты он не помнит, на должность специалиста, имеющего доступ к системе Siebel Loyalty по работе с программой лояльности фио Бонус», имея при этом свой личный пароль и логин, который был известен исключительно только ему. В его должностные обязанности входило обслуживание всех поступивших вопросов и претензий от клиентов по программе лояльности фио Бонус», он же осуществлял продвижение указанной программы по магазинам сети фио Менеджменту». Он как руководитель поинтересовался у ФИО2, перед его уходом, с чем связано его увольнение, на что фио A.M. ему ответил, что он устает и не справляется с некоторыми поручениями, а также хочет найти другую работу. фио A.M. используя свое служебное положение мог в ручную доначислять бонусные рубли на бонусные карты (т. 8 л.д. 8-11)

- показаниями свидетеля фио оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым с ФИО1 он знаком. Учился с ним в одной школе. Ему известно, что он(фио) работал в магазине адрес, но чем конкретно он там занимался ему известно не было. 31 декабря 2009 года, он (фио) позвонил ФИО2, и спросил у него, есть ли у них, как у сотрудников, скидки или бонусы в магазинах сети адрес. фио A.M. на это сказал ему, что у него такие скидки есть. Далее они с ним договорились о встречи в этот же день, так как он хотел купить новогодний подарок своей маме. Встретившись с фио примерно в 16 часов 00 минут отправились в магазине адрес на адрес, где он (фио) и фио набрали нужный товар и направились к кассе, он (фио) при этом взял мобильный телефон «Samsung DUOS- В5702», стоимостью примерно сумма. На кассе, им пробили весь взятый товар, в том числе выбранный мобильный телефон в подарок. фио передал кассиру бонусную карту, полученную от ФИО2 перед входом в магазин. Кассир провела данную карту, сняв с нее бонусные рубли в счет оплаты товара выбранного фио, а он (фио) уже доплатил оставшуюся сумму примерно около сумма, которая не входила в сделанную ему ФИО3 скидку. Телефон он в указанном магазине не взял, так как он был там бракованный и пришлось ехать в другой магазин указанной сети расположенный в Митино. Там по предъявлению чека, он получил приобретенный в магазине на адрес мобильный телефон. Более он ничего по бонусным картам не покупал, так как у него их никогда не было и фио A.M. ему ничего связанного с магазинами фио не передавал. После 31 декабря 2009 года он ФИО1 не видел и не встречался (т. 8 л.д. 12-14)

- показаниями свидетеля фио оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым фио A.M. ему знаком. С ним он познакомился в Московском государственном институте стали и сплавов в 2000 году. фио A.M. и он учились вместе в одной группе, также как и его брат фио С ним он находился в дружеских отношения. Ему было известно, что фио A.M. работал в центральном офисе фио, в отделе «лояльности», но чем конкретно занимался указанный отдел ему неизвестно. Офис, где работал фио A.M., располагался около станции метро «Красносельская». фио A.M. ему никогда и никаких бонусных карт не передавал. Также сообщает, что он никогда не покупал по бонусным картам товар из магазинов ...фио». Его брат фио никогда ему не передавал бонусные карты. О том, что его брат фио приобретает товары в сети магазинах ООО «М.видео Менеджмент» с помощью бонусных карт, которые ему передавал фио A.M., ему не было известно. Однако, после его общения с его братом, он узнал, что холодильник, стиральная машина, находившиеся у них дома, были приобретены на бонусные карты переданные его брату ФИО2 (т. 8 л.д. 18-20);

письменными материалами дела:

- трудовым договором № 140-08 от 02.06.2008 с ФИО1, должностная инструкиця специалиста по программе лояльности, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № 306-к от 02.06.2008, приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении трудового договора с работником (увольнении) № 483-к от 18.08.2011). (т. 4 л.д. 183-186);

- протоколом выемки от 24.11.2011, согласно которому у представителя ...фио» изъяты заявления от клиентов на дирекцию ...фио», а именно: заявления от клиентов на приобретение товаров с использованием бонусных карт в количестве 9-ти штук, заполненных в магазине, расположенном по адресу: адрес, д. 16, а именно: 20 марта 2011 года ноутбук (АЮ Apple шс 508 + тс 380) на сумму сумма используя бонусную карту с номером №85558253, на 1 листе;28 марта 2011 года мобильный телефон (PDA Apple ihp 4 16Gb) на сумму сумма используя бонусную карту № 853040038, на 1 листе; 17 апреля 2011 года мобильный телефон (PDA Apple iph 4 32Gb) на сумму сумма используя бонусную карту № 85363195, на 1 листе; 24 апреля 2011 года, не установленный товар, на сумму сумма используя бонусную карты № 79430256, на 1 листе; 08 мая 2011 года ноутбук (NB Apple MacBook Air mc505RS/A) на сумму сумма с использованием номера бонусной карты № 85348839, на 1 листе; 15 мая 2011 года ноутбук (NB Apple MacBook Air mc503RS/A) на сумму сумма с использованием номера бонусной карты № 60643760, на 1 листе; 04 июля 2011 года мобильный телефон и Интернет планшет (PDA Apple iph 4 - Apple ipad) на общую сумму сумма с использованием бонусной карты № 60735417, на 1 листе; 18 июля 2011 года два мобильных телефона (PDA Apple 4 3 Gb - PDA Apple 4 3 Gb) на общую сумму сумма с использованием бонусной карты № 61204761, на 1 листе; 28 августа 2011 года два мобильных телефона (PDA Apple 4 32 Gb - PDA Apple 4 32 Gb) на общую сумму сумма с использованием бонусной карты № 82934856, на 1 листе; Заявления от клиентов на приобретение товаров с использованием бонусных карт из магазина, расположенного по адресу: адрес, д.28, стр.1, а именно: 04 июля 2011 года духовой шкаф DW Whirlpool ADP 450 WH, кухонный комбайн Kenvood FP 270, телевизор Toshiba 32LV 703R, ноутбук Samsung NP-RC710-S02RU, на общую сумму сумма, используя бонусную карту №83314412, на 1 листе; 17 июля 2011 года два мобильных телефона PDA Apple 4 3Gb, на общую сумму сумма, используя карту №62448836, на 1 листе; 29 августа 2011 года два мобильных телефона PDA Apple 4 3Gb, батарейки в количестве 8-ми штук Duracell, пакет Bio «каждый житель», на общую сумму сумма, используя карту №60638112, на 1 листе; заявление от клиентов на приобретение товаров с использованием бонусной карты из магазина, расположенного по адресу: адрес, адрес, а именно: 18 апреля 2011 года мобильный телефон PDA Apple iPhone 4+ЕК1000, пакет BIO «каждый житель», на общую сумму сумма, используя карту № 84773755, на 1 листе; заявления от клиентов на приобретение товаров с использованием бонусной карты из магазина, расположенного по адресу: адрес, д.40, а именно: 29 августа 2011 года системный блок Kraft.KR54 i5-750GTX570, монитор Samsung S27A950D, пакет Bio-каждый житель, используя карту №60644665, на 1 листе; 17 июля 2011 года ноутбук Apple MACBook Air MC503RS/A и ноутбук Apple MACBook Air MC506RS/A, два пекета Bio «каждый житель», на общую сумму сумма, использую карту №62448838, на 1 листе; 23 мая 2011 года ноутбук Apple MACBook Air MC504RS/A, на общую сумму сумма, используя карту 60438994, на 1 листе; 24 февраля 2011 года цифровой фотоаппарат Canon EOS 550D EF-S18-55 IS, телевизор Samsung LE-40 C630 K1W, две лампы Volpe v 26/2700/E27, пакет Bio «каждый житель» и пакет Bio «космос», на общую сумму сумма, используя карту №80618747, на 1 листе; 24 апреля 2011 года мобильный телефон PDA Apple 4 3Gb, карта памяти APASER SD-R, Sony LCS-CSF, на общую сумму сумма, используя карту №85196733, на 1 листе; 25 апреля 2011 года PDA Apple iPhone 4+ЕК1000, пакет BIO «каждый житель», на общую сумму сумма, используя карту №80263231, на 1 листе; 04 июля 2011 года ноутбук Apple MACBook Air MC503RS/A и пакет Bio «каждый житель», на общую сумму сумма, используя карту №60789307, на 1 листе. (т. 7 л.д. 6-52);

- протоколомом получения образцов для сравнительного исследования от 30.11.2011, согласно которому у фио получены условно-свободные образцы почерка на 20 листах (т. 7 л.д. 77-98);

- заключением эксперта № 5247 от 27.12.2011, согласно которому Записи, расположенные в строках заявлений в дирекцию ООО фио менеджемент» от имени от имени фио от 29.08.2011 г., фио от 17.07.2011 г., фио от 28.08.2011 г., фио от 08.05.2011 г., фио от 18.07.2011 г., фио от 04.07.2011 г., фио от 20.03.2011 г., фио от 29.08.2011 г., фио от 29.04.2011 г., фио от 04.07.2011 г., фио от 29.08.2011 г., фио B.C. от 17.07.2011 г., фио от 18.04.2011 г., фио B.C. от 28.03.2011 г., фио от 24.04.2011 г., фио от 15.05.2011 г., фио от 24.02.2011 г., фио от 25.04.2011 г., фио от 04.07.2011 г., фио от 17.04.2011 г., выполнены фио (том 7 л.д. 207-209);

- протоколом выемки у представителя потерпевшего ...фио» фио от 24.11.2011, согласно которому изъяты заявки на доставку товаров ...фио», компакт-диск «Verbatim» 4.7. Gb. (том 5 л.д. 105-250, том 6 л.д. 1-173);

- протоколом обыска от 16.12.2011, согласно которому в жилище ФИО1 по адресу: адрес, изъяты листы бумаги формата А4 с названием «Подготовлено для ООО фио менеджмент. Конфиденциально» (том 6 л.д. 178-225);

- протоколом выемки в дирекции экономической безопасности ...фио», согласно которому изъяты видеозаписи камер видеонаблюдения установленных в магазинах указанной сети.(том 6 л.д. 227-228)

- протоколом осмотра просмотра видеозаписи от 14.02.2012, согласно котрому осмотрены видеозаписи камер видеонаблюдения, изъятые в ...фио» (т. 6 л.д. 229-243);

- протоколом явки с повинной от 20.05.2025, в котором ФИО1 сообщает, что в он, ФИО1, в период своей работы в ...фио» путем обмана сотрудников указанной организации, похитил товары, путем мошенничества с бонусными картами, солвместно с фио на сумму свыше сумма. В содеянном раскаивается. Вину признает полностью (т. 9 л.д. 166- 167); 

- приговором от 22.03.2012 (Дело №1-145/2012) о признании фио виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ по 53 эпизодам (том 8 л.д. 124-150);

- копиями регистрационных и учредительных документов ...фио», копией заключения служебной проверки, представленные ...фио» (т. 1 л.д. 49-250, т. 1 л.д. 76-250, т. 2 л.д. 1-242, т. 3 л.д. 1- 242, т. 4 л.д. 230)

 - протоколом осмотра места происшествия от 02.11.2011, согласно которому проведен осмотр квартиры фио по адресу: адрес. Бочара, д. 5, корп. 1, кв. 83, изъяты предметы, добытые преступным путем. (т. 5 л.д. л.д. 34-37)

- ответом на запрос № 2/02-12 от 08.02.2012 согласно которому предоставлены распечатки из информационной системы по операциям бонусных карт программы лояльности фио Бонус». (т. 5 л.д. л.д. 68-96)

- вещественными доказательствами: 

 заявкой № 2 ООО «М. Видео Менеджемент» от 06.12.1010, заявкой№ 2 ООО «М. Видео Менеджемент» от 19.12.1010, заявкой № 7 ООО «М. Видео Менеджемент» от 15.05.1011, заявкой № 4 ООО «М. Видео Менеджемент» от 16.07.1011, распечаткой из программы по учету заявок на доставку, копия маршрутного листа ООО «Контакт сервис», копией маршрутного листа ООО «Иркутская грузовая компания», копия маршрутного листа от 08.12.2010, копией маршрутного листа от 21.12.2010, товарной накладной № 8003040646 от 21.07.2011 поставщик ООО «Нокиа» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № Апд-000267 от 12.02.2010 поставщик ООО «Апдейт» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 2571 от 03.08.2011 поставщик ООО «Двадцатый Век Фокс СНГ» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 80052294 от 19.11.2010 поставщик ООО «Юниверсал Пикчерс Рус» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 2475 от 22.07.2011 поставщик ОСЮ «Лизард» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной 5610 от 25.11.2011 поставщик ООО «Лизард» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 8098933998 от 23.07.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 6530028812 от 17.05.2011 поставщик ООО «Филипс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 134591 от 31.03.2011 поставщик ООО «Голдер-Электроникс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № МР01666 от 15.06.2011 поставщик ООО «Мирст» получатель ООО «М. Видео Менеджмент»,товарной накладной № 8092506592 от 28.05.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 10860 от 02.09.2010 поставщик ООО «ДИХАУС» получатель ...», товарной накладной № 8075770674 от 24.12.2010 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № РкФ-00000013966 от 05.05.2011 поставщик ООО «ОЛДИ-Ф» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № Н2001315 от 17.09.2010 поставщик ООО «Хьюлетт-Паккард РУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 8110127571 от 24.03.2011 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 0040-0-112248 от 08.04.2011 поставщик ООО «ВымпелКом» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 0040-0-112249 от 08.04.2011 поставщик ООО «ВымпелКом» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 18114 от 25.05.2010 поставщик ООО «МегаФон Ритейл» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 0040-0-117191 от 14.07.2011 поставщик ООО «ВымпелКом» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 0040-0-118817 от 18.08.2011 поставщик ООО «ВымпелКом» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № ро5773 от 22.04.2011 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № ро5877 от 20.05.2011 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 8003020081 от 14.07.2011 поставщик ООО «Нокиа» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 13063 от 31.03.2011 поставщик ООО «Ритэйл Сервис» получатель ООО «М. Видео Менеджмент» на 6 листах, товарной наклодной№ 47711822 от 05.07.2011 поставщик Электронике Артс получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 28468 от 29.07.2011 поставщик ООО «Ритэйл Сервис» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 46141845 от 28.03.2011 поставщик ООО «Электронике Арте» получатель ООО «М. Видео Менеджмент»,товарной накладной № 58713 от 23.03.2010 поставщик ООО «Ритэйл Сервис» получатель ООО «М. Видео Менеджмент» на 5 листах, товарной накладной № 26620 от 14.07.2011 поставщик ООО «Ритэйл Сервис» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 27613 от 21.07.2011 поставщик ООО «Ритэйл Сервис» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 47323270 от 14.06.2011 поставщик ООО «Электронике Артс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 8856017930 от 14.03.2011 поставщик ООО «БСХ Бытовая техника» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 409034703 от 20.09.2010 поставщик ООО «Панасоник Рус» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № АТ007382 от 09.11.2010 поставщик ООО «Электронные системы «АЛКОТЕД» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № ро5759 от 18.04.2011 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № ро5577 от 22.03.2011 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № ро5758 от 15.04.2011 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 20393 от 18.07.2011 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 522 от 07.06.2011 поставщик ООО «КАНДИ СНГ» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 4068046084 от 24.11.2010 поставщик ООО «Индезит РУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», справкой № 77472056 от 09.08.2011 поставщик ООО «Проктер энд Гэмбл Дистрибьюторская Компания» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», справкой № 77190244 от 13.07.2011 поставщик ООО «Проктер энд Гэмбл Дистрибьюторская Компания» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», справкой № 76964163 от 21.06.2011 поставщик ООО «Проктер энд Гэмбл Дистрибьюторская Компания» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 733081 от 16.11.2010 поставщик ООО «AZ» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 804580 от 29.04.2010 поставщик ООО «AZ» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 743276 от 02.12.2010 поставщик ООО «AZ» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 76056729 от 02.04.2011 поставщик ООО «Проктер энд Гэмбл Дистрибьюторская Компания» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 75775575 от 14.03.2011 поставщик ООО «Проктер энд Гэмбл Дистрибьюторская Компания» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 803 от 09.06.2011 поставщик ООО «Ай- Эм-Ди» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 831617 от 12.07.2011 поставщик ООО «AZ» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 20393 от 18.07.2011 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарнрной накладной № 3266 от 24.08.2011 поставщик ООО «СОЮЗУНИВЕРСАЛ» получатель ООО «М. Видео Менеджмент» па 1 листе, товарной накладной № 11122 от 16.06.2010 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент» на 16 листах, товарной накладной № 14143 от 30.11.2010 поставщик ООО «Дистрибьюторская компания Графитек» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 24278 от 03.11.2010 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 8110078689 от 16.03.2011 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № 3 от 06.05.2011 поставщик ООО «КРЕДО-М» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладной № МР02225 от 19.07.2011 поставщик ООО «Мирст» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 14782 от 01.06.2011 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 178 от 06.05.2011 поставщик ЗАО ТК «Юнимаркет» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ БЮТН000762 от 05.10.2009 поставщик ООО «Брэйт Юнит» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладнаяя № 01БК110007077 от 17.04.2011 поставщик ООО «Офисные компьютерные системы» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ Рн-0017608 от 03.11.2010 поставщик ЗАО «Энергосистемы и Технологии» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 478 от 04.04.2011 поставщик ООО «Яркие решения» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 1046 от 27.07.2011 поставщик ООО «Яркие решения» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 787208 от 18.03.2011 поставщик ООО «AZ» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 143043 от 29.06.2010 поставщик ООО «Голден-Электроникс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 1860/312 от 01.07.2010 поставщик ООО «ОМНИЛОДЖИКС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 01БК110020535 от 15.08.2011 поставщик ООО «Офисные компьютерные системы» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 01БК110016141 от 09.06.2011 поставщик ООО «Офисные компьютерные системы» получатель ООО «М. Видео Менеджмент» на 5 листах, товарной наклодной№ 7 от 09.02.2010 поставщик ООО «Спектрум» получатель ООО «М. Видео Менеджмент» на 5 листах, товарной наклодной№ 2506300184 от 11.07.2011 поставщик ЗАО «ГРУППА СЕБ - ВОСТОК» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 150 от 13.07.2009 поставщик ООО «Дельфин-море сувениров» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 92 от 25.04.2011 поставщик О «Дельфин-море сувениров» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 30 от 25.01.2008 поставщик ООО «Дельфин-море сувениров» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 804 от 09.06.2011 поставщик ООО «Ай-Эм-Ди» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 4300-59 от 17.05.2011 поставщик ООО «ТДДС-СТОЛИЦА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 117498 от 16.07.2011 поставщик ООО «ЭЛЕКТРОЛЮКС РУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8002566223 от 10.03.2011 поставщик ООО «Нокиа» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8000883595 от 20.11.2009 поставщик ООО «Нокиа» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8001846825 от 30.09.2010 поставщик ООО «Нокиа» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8002959121 от 22.06.2011 поставщик ООО «Нокиа» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8002546091 от 10.03.2011 поставщик ООО «Нокиа» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 80052227 от 21.11.2009 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8099935100 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 700 от 12.05.2011 поставщик ООО «КомЛинК СПб» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 4687 от 29.11.2010 поставщик ООО «Роминокс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ БЮТН003436 от 11.10.2010 поставщик ООО «Брэйт Юнит» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ Эк-0011101 от 25.10.2010 поставщик ЗАО «Эксплей» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ Эк-0012411 от 17.11.2010 поставщик ЗАО «Эксплей» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 1-М0600646 от 15.06.2011 поставщик ЗАО «Агрос-М» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 1-М0500260 от 11.05.2011 поставщик ЗАО «Агрос-М» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ БЮТН000396 от 16.02.2010 поставщик ООО «Брэйт Юнит» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 2506367264 от 26.07.2011 поставщик ЗАО «ГРУППА СЕБ - ВОСТОК» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 1893 от 03.06.2011 поставщик ООО «РИВА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклоднойот 16.11.2010 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8110057676 от 11.03.2011 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 4168009798 от 06.04.2010 поставщик ООО «Индезит РУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 4399 от 16.11.2010 поставщик ООО «Роминокс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 12185 от 24.09.2010 поставщик ООО «ДИХЛУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладная№ 6530031413 от 17.07.2011 поставщик ООО «Филипс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 6530016109 от 01.07.2010 поставщик ООО «Филипс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 12066 от 30.06.2010 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ ЗБМ07200002 от 22.07.2011 поставщик ЗАО «БТК» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 6230-59 от 25.07.2011 поставщик ООО «ТДДС-СТОЛИЦА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 143496 от 05.07.2011 поставщик ООО «Голдер- Электроникс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», справкой № 76078845 от 07.04.2011 поставщик ООО «Проктер энд Гэмбл Дистрибьюторская Компания» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 29458 от 10.08.2011 поставщик ООО «Ритэйл Сервис» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ ро4249 от 08.04.2010 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ...», товарной наклодной№ 07/066 от 17.02.2011 поставщик ООО «Бимикс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8109657269 от 18.12.2010 поставщик ЗАО «Сопи Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ ро5210 от 17.12.2010 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ...», товарной наклодной№ 408 от 17.01.2011 поставщик ООО «Ритэйл Сервис» получатель ООО «М. Видео Менеджмент» на 5 листах, товарной наклодной№ 8109707355 от 28.12.2010 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8109538432 от 02.12.2010 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8109657271 от 18.12.2010 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 2074 от 31.01.2011 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 3556 от 16.02.2011 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент» на 5 листах, товарной наклодной№ ро5244 от 24.12.2010 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ...», товарной наклодной№ 01БК110002350 от 06.02.2011 поставщик ООО «Офисные компьютерные системы» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8002282859 от 14.01.2011 поставщик ООО «Нокиа» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8073599430 от 05.12.2010 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 1731 от 06.12.2010 поставщик ООО «МЗТ Рус» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 96 от 28.12.2010 поставщик ООО «Спектрум» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8109444334 от 22.11.2010 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 2505967353 от 11.02.2011 поставщик ЗАО «ГРУППА СЕБ - ВОСТОК» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 2505969143 от 17.02.2011 поставщик ЗАО «ГРУППА СЕБ - ВОСТОК» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 2505923442 от 28.01.2011 поставщик ЗАО «ГРУППА СЕБ - ВОСТОК» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 6358 от 03.08.2011 поставщик ЗАО «Крафтвэй корпорэйшн ПЛС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ Н000037307 от 01.10.2010 поставщик ЗАО «НАВИКОМ» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8110417051 от 27.05.2011 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8110385023 от 22.05.2011 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8110261392 от 26.04.2011 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 81 10555210 от 24.06.2011 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8110802598 13.08.2011 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент, товарной наклодной№ 8107859398 от 14.02.2010 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8110261391 от 26.04.2011 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8110777585 от 09.08.2011 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8110864526 от 28.08.2011 поставщик ЗАО «Сони Электронике» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 009653 от 07.02.2011 поставщик ЗАО «Спектрум Брэнде» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ Эк-0027533 от 05.10.2011 поставщик ЗАО «Эксплей» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ АТ007364 от 09.11.2010 поставщик ЗАО «Электронные системы «AJ1KOTEJI» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 0040-0-112248 от 08.04.2011 поставщик ОАО «ВымпелКом» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 0040-0-112249 от 08.04.2011 поставщик ОАО «ВымпелКом» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 0040-0-116332 от 30.06.20П поставщик ОАО «ВымпелКом» получатель ООО «М. Видео Менеджмент» на 2 лист товарной наклодной№ 0040-0-119034 от 23.08.2011 поставщик ОАО «ВымпелКом» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 0040-0- 116920 от 08.07.2011 поставщик ОАО «ВымпелКом» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 18 от 10.06.2011 поставщик ОАО «МегаФон» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 1 от 06.04.2011 поставщик ОАО «МегаФон» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ РНкр-33693 от 20.06.2011 поставщик ООО Группа Компаний «Планета Сервис» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 701994 от 17.08.2010 поставщик ООО «AZ» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 635231 от 18.01.2010 поставщик ООО «AZ» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 851457 от 29.08.2011 поставщик ООО «AZ» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 642687 от 09.02.2010 поставщик ООО «AZ» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 733081 от 16.11.2010 поставщик ООО «AZ» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 743276 от 02.12.2010 поставщик ООО «AZ» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 299 от 04.03.2011 поставщик ООО «Ай-Эм-Ди» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 1-М0300345 от 10.03.2011 поставщик ООО «Аргос-М» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 1-М0100288 от 17.01.2011 поставщик ООО «Аргос-М» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 1-М0800570 от 12.08.2011 поставщик ООО «Аргос-М» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 17/013 от 26.04.2011 поставщик ООО «Бимикс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ БЛП0012404 от 16.08.2011 поставщик ООО «Богемия-Люкс-Посуда» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8856027924 от 18.07.2011 поставщик ООО «БСХ Бытовая техника» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8856017548 от 31.01.2011 поставщик ООО «БСХ Бытовая техника» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8856015318 от 12.12.2010 поставщик ООО «БСХ Бытовая техника» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 021 от 24.06.2011 поставщик ООО «Вираж» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 140810 от 03.06.2011 поставщик ООО «Голдер-Электроникс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент» на 2 листе, товарной наклодной№ 2219406175 от 08.07.2011 поставщик ООО «Делонги» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 204 от 29.08.2011 поставщик ООО «Дельфин-море сувениров» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 92 от 25.04.2011 поставщик ООО «Дельфин-море сувениров» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 3364 от 15.07.2011 поставщик ООО «Дистрибуторская компания Графитек» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 3922 от 14.03.2011 поставщик ООО «ДИХАУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 1118 от 25.01.2011 поставщик ООО «ДИХАУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 7002 от 12.05.2011 поставщик ООО «ДИХАУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 12954 от 19.08.2011 поставщик ООО «ДИХАУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 9845 от 30.06.2011 поставщик ООО «ДИХАУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 904 от 20.04.2011 поставщик ООО «Зелмер Раша» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 15 от 19.01.2011 поставщик ООО «Защита информационных систем» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 072028 от 02.03.2011 поставщик ООО «Канон Ру» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 067803 от 28.01.2011 поставщик ООО «Канон Ру» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 84 от 17.06.2010 поставщик ООО «Кредо-М» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 61 от 31.03.2010 поставщик ООО «Кредо-М» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 81 от 31.01.2011 поставщик ООО «Лайт Стайл» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 10030782/4500060179 от 06.07.2010 поставщик ООО «ЛГ Электронике РУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 10071321/4500236436 от 30.08.2011 поставщик ООО «ЛГ Электронике РУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 10048411/4500084745 от 20.01.2011 поставщик ООО «ЛГ Электронике РУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклоднойот 05.08.2010 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ ро5200 от 10.12.2010 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ ро5773 от 22.04.2011 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ ро5422 от 25.02.2011 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ ро5517 от 14.03.2011 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ ро6171 от 05.08.2011 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ ро5775 от 26.04.2011 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ ро5759 от 18.04.2011 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ ро5758 от 15.04.2011 поставщик ООО «МАТЕЛС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 1650 от 22.12.2009 поставщик ООО «МЗТ Рус» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 408 от 31.03.2010 поставщик ООО «МЗТ Рус» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ ТЕ602380/Ф от 26.10.2010 поставщик ООО «Мирст» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ МР02618 от 12.08.2011 поставщик ООО «Мирст» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладная№ 8002264542 от 16.12.2010 поставщик ООО «Нокиа» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8003100129 от 03.08.2011 поставщик ООО «Нокиа» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8003132356 от 17.08.2011 поставщик ООО «Нокиа» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8003133231 от 17.08.2011 поставщик ООО «Нокиа» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8003120954 от 18.08.2011 поставщик ООО «Нокиа» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8003085068 от 03.08.2011 поставщик ООО «Нокиа» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8002578875 от 10.03.2011 поставщик ООО «Нокиа» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 7831 от 30.06.2011 поставщик ОС «Ньютех» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 2637 от 11.02.2010 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарную накладную № 11263 от 18.06.2010 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент» на 16 листах, товарной наклодной№ 10513 от 20.04.2011 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 2640 от 11.02.2010 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 5444 от 26.03.2010 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарную накладную № 31548 от 31.12.2010 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент» на 5 листах, товарной наклодной№ 2075 от 04.02.2010 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 20632 от 29.09.2010 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 6750 от 18.03.2011 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной167 от 17.01.2011 поставщик ООО «ОПТИМА» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 01БК100015622 от 19.12.2010 поставщик OOQ «Офисные компьютерные системы» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 01БК100014277 от 02.12.2010 поставщик ООО «Офисные компьютерные системы» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 01БК110005380 от 24.03.2011 поставщик ООО «Офисные компьютерные системы» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 409865382 от 13.04.2011 поставщик ООО «Панасоник Рус» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», справкой № 76653581 от 22.05.2011 поставщик ООО «Проктер энд Гэмбл Дистрибьюторская Компания» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 75329821 от 21.01.2011 поставщик ООО «Проктер энд Гэмбл Дистрибьюторская Компания» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», справкой № 77472056 от 09.08.2011 поставщик ООО «Проктер энд Гэмбл Дистрибьюторская Компания» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 74815651 от 01.12.2010 поставщик ООО «Проктер энд Гэмбл Дистрибьюторская Компания» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 73669896^ 21.07.2010 поставщик ООО «Проктер энд Гэмбл Дистрибьюторская Компания» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 74502856 от 03.11.2(Л0 поставщик ООО «Проктер энд Гэмбл Дистрибьюторская Компания» получатель ООО Видео Менеджмент», справкой № 77576152 от 21.08.2011 поставщик ООО «Проктер энд Гэмбл Дистрибьюторская Компания» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», справкой № 75035562 от 18.12.2010 поставщик ООО «Проктер энд Гэмбл Дистрибьюторская Компания» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 50970 от 07.12.2009 поставщик ООО «Ритэйл Сервис» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 2374 от 30.05.2011 поставщик ООО «Роминокс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 875 от 04.03.2011 поставщик ООО «Роминокс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8097898426 от 14.07.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8077560319 от 13.01.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8084762583 от 20.03.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8082394828 от 26.02.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладная№ 8102421788 от 22.08.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8091725679 от 21.05.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8090010095 от 06.05.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8065455006 от 27.09.2010 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8039661579 от 11.02.2010 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8078828244 от 22.01.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8094864949 от 18.06.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной накладную № 8078828245 от 22.01.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарную накладную № 8039922386 от 13.02.2010 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8089438809 от 30.04.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8095272473 от 22.06.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент» па 2 листах, товарной наклодной№ 8095686099 от 25.06.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 8099459058 от 27.07.2011 поставщик ООО «Самсунг Электронике Рус Компани» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 15 от 10.03.2010 поставщик ООО «Спектрум» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 54 от 11.07.2011 поставщик ООО «Спектрум» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 923 от 03.06.2011поставщик ООО «Степ трейд» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ТТН-1012 от 18.04.11 поставщик ООО «Торговый Дом Автоэлектроника» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 6530031657 от 27.07.2011 поставщик ООО «Филипс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 6530025747 от 12.02.2011 поставщик ООО «Филипс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 6530025559 от 06.02.2011 поставщик ООО «Филипс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 579/301 от 12.05.2011 поставщик ООО «Форсайт» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ Р1375/301 от 23.05.2011 поставщик ООО «Форсайт» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ Н2002986 от 28.12.2010 поставщик ООО «Хьюлетт-Паккард РУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ Н2001709 от 14.10.2010 поставщик ООО «Хьюлетт-Паккард РУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 108765 от 25.02.2010 поставщик ООО «ЭЛЕКТРОЛЮКС РУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 114809 от 16.01.2011 поставщик ООО «ЭЛЕКТРОЛЮКС РУС» получатель ООО «М. Видео Менеджмент» на 5 листах, товарной наклодной№ 48416625 от 29.08.2011 поставщик ООО «Электронике Артс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 47711822 от 05.07.2011 поставщик ООО «Электронике Артс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 43556597 от 17.11.2010 поставщик ООО «Электронике Артс» получатель ООО «М. Видео Менеджмент» на 5 листах, товарной наклодной№ Рн-0017608 от 03.11.2010 поставщик адрес «Энергосистемы и Технологии» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 1046 от 27.07.2011 поставщик ООО «Яркие решения» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», товарной наклодной№ 478 от 04.04.2011 поставщик ООО «Яркие решения» получатель ООО «М. Видео Менеджмент», заявлением ФИО4 в дирекцию ООО «М.видео Менеджмент», чек № 0416, заявлением ФИО5 в дирекцию ...», чек № 2305, заявлением ФИО6 в дирекцию ООО «М. Видео Менеджмент», товарным чеком №189, чек № 3465, заявлением ФИО7 в дирекцию ООО «М. Видео Менеджмент», чеком № 3127, заявлением ФИО8 в дирекцию ООО «М.видео Менеджмент», чеком № 99, заявлением ФИО9 в дирекцию ООО «М.видео Менеджмент» на 1 лист чек № 1673, нефискальный чек № 1675, заявлением ФИО10 в дирекцию ООО «М.видео Менеджмент», заявлением ФИО11 в дирекцию «М.видео Менеджмент», копия чека № 3523, товарный чек №223, заявлением ФИО12 в дирекцию ООО «М.видео Менеджмент», заявлением ФИО11 в дирекцию ООО «М.видео Менеджмент», чек №2026, заявлением ФИО13 в дирекцию ООО «М.видео Менеджмент», чек № 4895, нефискальным чеком № 4897, чек № 7496, заявлением ФИО14 в дирекцию ООО «М.видео Менеджмент», чек № 9431, нефискальным чеком № 9433, заявлением ФИО15 в дирекцию ООО «М.видео Менеджмент», чеко № 3741, заявлением ФИО16 в дирекцию ООО «М.видео Менеджмент», заявлением ФИО17 в дирекцию ООО «М.видео Менеджмент», чек № 2139, нефискальным чеком № 2140, заявление ФИО18 в дирекцию ООО «М.видео Менеджмент», нефискальным чеком № 2376, чеком № 2374, заявлением ФИО19 в дирекцию ООО «М.видео Менеджмент», заявлением ФИО8 в дирекцию ООО «М.видео Менеджмент», заявлением ФИО20 в дирекцию ООО «М.вид Менеджмент», заявлением ФИО21 в дирекцию ООО «М.видеи Менеджмент (т. 1 л.д. 76-250; т. 2 л.д. 1-242; т. 3 л.д. 1- 242; т. 4 л.д. 230, т. 7 л.д. 75)

Исследовав все представленные сторонами доказательства, проверив и оценив их, суд приходит к выводу, что вышеуказанные доказательства, соответствуют предусмотренным уголовно-процессуальным законом требованиям об относимости, допустимости и достоверности, а их совокупность достаточна для правильного разрешения дела.

У суда нет оснований сомневаться в достоверности вышеперечисленных и исследованных судом доказательств, поскольку показания представителя потерпевшего подтвердившего в ходе допроса в судебном заседании оглашенные на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ показания, данные им в ходе предварительного следствия, приведенные выше согласуются между собой, дополняют друг друга, письменные доказательства соответствуют указанным показаниям. Противоречий, которые бы поставили под сомнение достоверность и объективность данных доказательств, не имеется. 

Оценивая и анализируя показания свидетелей фио, фио, фио, фио, фио, ФИО1 , а также фио (осужденного приговором от 22.03.2012), оглашенные в судебном заседании на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, ввиду наличия на то согласия сторон, суд оценивает как достоверные, поскольку они согласуются между собой, с показаниями представителя потерпевшего и подсудимого, а также с письменными материалами уголовного дела.

При этом, показания вышеприведенных лиц не содержат существенных противоречий, способных повлиять на доказанность вины фио, таковых не установлено судом. 

Наличие поводов для оговора подсудимого со стороны допрошенных по делу лиц, при рассмотрении настоящего уголовного дела суд не установил, при этом, каждый из них, будучи предупрежденными об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, пояснили в судебном заседании, что никаких неприязненных отношений к ним, которые могли бы послужить основанием для оговора не имеют.

Отдельные противоречия в показаниях представителя потерпевшего и свидетелей обвинения на разных стадиях уголовного судопроизводства являются несущественными, поскольку применительно ко всем обстоятельствам, имеющим значение для дела в соответствии со ст.73 УПК РФ, их показания полностью соответствуют друг другу. 

При этом суд отмечает, что вопрос о существенности противоречий, решался судом исходя из возможности влияния противоречия, в показаниях потерпевшего или свидетелей на ответы суда по вопросам, указанным в ст. 299 УПК РФ. 

Обстоятельств, указывающих на возможность оговора кем-либо из указанных лиц, подсудимого и на чью-либо заинтересованность в его привлечении к уголовной ответственности, судом не установлено. Не сообщали о таких обстоятельствах сам подсудимый, а также защитник.

Допрошенная в судебном заседании свидетель фио, пояснила, что ФИО1 является ее сыном. С сентября 2011 года, до момента возвращения сына в Россию, она с ним связь не поддерживала, сведения о сыне, ей передавали сторонние люди. Личных контактов или разговоров с ним она не имела. В 2011 году сын практически не проживал дома, т.к. у него было девушка. Сама она (фио), проживала по адресу: адрес. кв. 432 до 2015 года, потом переехала. О причинах перезда сына в другую страну, ей было неизвестно. За время ее проживания по вышеозвученному адресу никакие уведомления и сотрудники полиции не приходили. 

Оценивая показания вышеуказанного свидетеля фио, являющейся матерью ФИО1, а соответсвенно относящейстя к близким родственником подсудимого и безусловно заинтересованной в благоприятном исходе для него дела, суд не может признать их объективными, а поэтому не принимаются судом. При этом суд обращает внимание, что вопреки показаниям свидетеля фио, адресом ее регистрации, согласно сведениям содержащимся в паспорте с 2007 года, является адрес: адрес. Сведения о проживании ее по иному адресу, объективного подтверждения не нашли. 

Оценивая признательные показания, данные в ходе судебного следствия, суд приходит к выводу, что признательные показания не противоречат установленным судом фактическим обстоятельствам дела, являются правдивыми, согласуются с показаниями представителя потерпевшего и свидетелей, с материалами дела, в связи с чем, суд считает возможным положить их в основу приговора.

При этом суд отмечает, что оснований для самооговора подсудимого, судом не установлено. 

Показания давались в ходе судебного следствия, после разъяснения соответствующих прав, в том числе положений ст. 51 Конституции РФ, с участием адвоката. 

С учетом изложенного, суд принимает показания подсудимого, в той части в которой они не противоречат иным собранным по делу доказательствам, и признает их в качестве допустимых и полностью достоверных доказательств. 

Кроме того, суд отмечает, что вина подсудимого в совершении преступлений нашла свое подтверждение, прежде всего в иных собранных по делу доказательствах, в частности показаниях представителя потерпевшего, свидетелей, а также письменных материалах дела и вещественных доказательствах.

Каких-либо существенных нарушений требований уголовно-процессуального законодательства при возбуждении уголовного дела, а также при производстве предварительного расследования, что могло бы повлечь признание тех или иных собранных по делу доказательств недопустимыми, судом не установлено. 

Совокупность исследованных в судебном заседании доказательств суд признает достаточной для вывода о виновности фио в совершении преступлений.

Все вышеуказанные доказательства, предоставленные стороной обвинения, суд оценивает как относимые, допустимые и достоверные, поскольку все они собраны органом следствия и затем исследованы судом с соблюдением всех необходимых требований, установленных действующим УПК РФ, и имеют прямое отношение к установлению обстоятельств, указанных в ст. 73 УПК РФ, подлежащих доказыванию по уголовному делу.

Взятые в своей совокупности эти же доказательства оцениваются судом как достаточные для правильного разрешения данного уголовного дела и вывода о полной и всесторонней доказанности вины подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемых ему деяний. 

Анализируя письменные материалы дела, суд отмечает, что они составлены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, а потому принимаются судом, как доказательства по делу.

Вышеприведенные доказательства не противоречат требованиям ст. 74 УПК РФ, вся совокупность относимых, допустимых и достоверных доказательств является достаточной для установления виновности подсудимого в совершении инкриминируемых ему деяний.

Изложенные выше доказательства убедительно свидетельствуют об умышленном характере всех действий подсудимого ФИО1 который совместно с фио (осужденным приговором 22.03.2012) не позднее 06.12.2010, находясь на территории адрес, приняли решение о совершении хищения имущества (материальных ценностей) принадлежащих ООО фио Менеджмент» путем обмана, организованной группой лиц, созданной ФИО1, в которой осуществлял преступный замысел организатора – ФИО1, направленный на хищение товаров из магазинов сети ...фио» с помощью бонусных карт программы фио Бонус», при этом осуществляя преступную деятельность в период с декабря 2010 года по сентябрь 2011 года, по заранее отведенной фио ФИО1 преступной роли, которые распределялись между ними. Так ФИО1 являясь организатором преступного замысла, используя свое служебное положение специалиста ...фио», путем обмана руководителя отдела по программе лояльности ...фио», изготавливал бонусные карты и неправомерно зачислял на них бонусные рубли, со своего рабочего места, используя логины и пароли других сотрудников, передавал изготовленные им бонусные карты, с неправомерно зачисленными на них бонусными рублями, члену организованной преступной группы, являющемуся исполнителем преступного замысла фио, давая ему указания о месте, времени и номенклатуре товара, который следовало похитить. фио, являясь исполнителем преступного замысла, выполняя указания, полученные от организатора преступной группы – ФИО1 информацию о месте, времени и номенклатуре подлежащего хищению товара, принадлежащего ООО фио Менеджмент», используя полученные от организатора преступной группы, специалиста ...фио» - ФИО1 бонусные карты ...фио», с целью обмана сотрудников магазинов сети ...фио» относительно своих истинных прав на использования бонусных карт и зачисленных на них «бонусных рублей», похищал в магазинах сети ...фио» различные товары, указывая, в случае требований сотрудников магазинов, заведомо ложные анкетные данные в заявлениях в адрес дирекции ...фио». После чего, фио, передавал похищенные товары организатору преступной группы – ФИО1 получая от него свою часть вознаграждения, которое ими было заранее обговорено. В результате чего, фио, путем обмана сотрудников указанных магазинов, осуществлял хищение товара в магазинах сети ...фио». После этого, ФИО1 будучи организатором преступной группы, получал от фио, являвшегося исполнителем преступного замысла, похищенные товары, распределяя полученное вознаграждение между участниками организованной преступной группы. Таким образом, ФИО1 совместно с фио совместно разработали преступный план, последовательное выполнение которого приводило к достижению цели преступной группы – систематическому извлечению преступного дохода

Размер ущерба по каждому из преступлений у суда не вызывает сомнений, подтверждается исследованными по делу доказательствами, представителем потерпевшего и подсудимым не оспаривался.

Судом в ходе судебного следствия установлено, что умысел подсудимого был направлен на хищение товаров ООО фио Менеджмент»

Так, размер ущерба по каждому из преступлений, совершенных подсудимым, определен на основании представленных в материалах дела товарных накладных, заявками, справками и товарными накладными, чеками.

О наличии в действиях подсудимого квалифицирующего признака «совершения преступления лицом с использованием своего служебного положения» свидетельствует занимаемая ФИО1 на момент совершения преступлений должность менеджера отдела лояльности ...фио», позволяющей использовать инструмент начисления бонусов на бонусные карты. 

О наличии в действиях ФИО1, квалифицирующего признака совершения преступлений в составе организованной преступной группы свидетельствуют наличие распределения ролей при совершении преступлений, устойчивость, о чем свидетельствует наличие постоянных связей между членами группы и специфических методов деятельности по подготовке и совершению преступлений; тщательное планирование преступлений; значительный период времени ее существования; согласованность действий участников группы. При этом, все участники организованной группы были осведомлены о совершаемых преступлениях и непосредственно участвовали в их совершении. 

Так, устойчивость созданной организованной преступной группы определялась продолжительностью осуществления преступной деятельности, постоянством основного состава участников и неизменностью преступных целей, к достижению которых стремились все ее участники. Сплоченность организованной преступной группы проявлялась в наличии приятельских отношений между членами организованной группы, наличием профессиональных связей друг с другом, принятии согласованных решений по вопросам деятельности группы. 

Так, как установлено судом, ФИО1 совместно с фио (осужденным пригвором от 22.03.2012) разработали общий план совершения преступления, согласно которому распределили между собой преступные роли.

Подсудимый ФИО1 и фио (осужденный приговором от 22.03.2012 года) являлись членами организованной группы, каждый из них выполнял действия согласно отведенной роли, с целью реализации единого преступного умысла, направленного на хищение путем обмана имущества ...фио»

Таким образом, оценивая все собранные и исследованные в судебном заседании доказательства, в их совокупности, суд приходит к убеждению, что вина ФИО1 в совершении каждого из инкриминируемых ему преступлений, полностью доказана, нашла свое подтверждение в ходе судебного разбирательства и действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по каждому из 53 преступлений по ч. 4 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана с использованием своего служебного положения, совершенное организованной группой лиц.

Суд находит не состоятельной позицию защиты об истечение срока давности привлечения подсудимого к уголовной ответственности, поскольку из материалов уголовного дела следует, что подсудимый с 26.12.2011 года по 27 ноября 2023 года, а также с 27 ноября 2023 года по 20 мая 2025 года находился в розыске, в связи, с чем производство по делу приостанавливалось, и что, согласно положений ч. 3 ст. 78 УК РФ влечет приостановление срока давности освобождения лица от уголовной ответственности. При этом при вынесении постанволения о заочном избрании меры пресечения, оставленной без изменения апелляционной инстанции, судом проверялась обоснованность обьявления ФИО1 в федеральный и международный розыск.  

При назначении наказания ФИО1, за каждое из совершенных преступлений, суд в соответствии со ст.ст. 6, 7, 60 УПК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, его роль в каждом из совершенных преступлений, данные о его личности и отмечает следующее:

В качестве смягчающего наказание обстоятельств, предусмотренных п. «г, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает наличие на иждивении малолетних детей, добровольное возмещение причиненного преступлением имущественного вреда.

Поскольку о явке с повинной осужденный заявил после его задержания данное обстоятельство, не может быть признано судом смягчающим наказание в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ. При этом суд отмечает, что сведения, сообщенные ФИО1, уже были известны следственным органам.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого по каждому из совершенных преступлений, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает полное признание ФИО1 вины, раскаяние в содеянном, данные о личности подсудимого в их совокупности, в частности, что ранее он не судим, на учете в НД и ПНД не состоит, его состояние здоровья

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1 предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

При назначении наказания ФИО1 за каждое из совершенных преступлений, суд также учитывает характер и степень его фактического участия в совершении каждого из преступлений, значение этого участия для достижения цели преступления, а также его влияние на характер и размер причиненного вреда в соответствии с ч. 1 ст. 67 УК РФ, поведение ФИО1 во время и после совершения им преступлений.

С учетов фактических обстоятельств каждого из совершенных ФИО1 преступлений, суд не усматривает оснований для изменения, согласно ч. 6 ст. 15 УК РФ, категорий каждого из преступлений на менее тяжкую.

Исходя из фактических обстоятельств дела, данных о личности подсудимого, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих его наказание обстоятельств, учитывая влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, суд, в целях соблюдения требований ч. 2 ст. 43 УК РФ, приходит к выводу о необходимости назначения подсудимому ФИО1 по каждому из совершенных преступлений, наказания в виде лишения свободы, с дополнительным наказанием в виде штрафа, при определении размера которого суд руководствуется положениями ст. 46 УК РФ, при этом, не усматривая оснований для назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целью и мотивом каждого из преступлений, личностью подсудимого и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, суд не усматривает, в связи с чем не находит оснований для применения в отношении ФИО1 положений ст. 64, 73 УК РФ. 

При назначении наказания ФИО1 за совершенные преступления, суд учитывает положения ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Окончательное наказание ФИО1 суд назначает, в соответствии с положениями ч. 3, ч. 4 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний.

Принимая во внимание тяжесть совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, меру пресечения ФИО1 в виде содержания под стражей оставить прежней до вступления приговора в законную силу.

Отбывание лишения свободы ФИО1 в соответствии с требованиями п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ суд определяет в исправительной колонии общего режима.

Время содержания ФИО1 под стражей до вступления приговора в законную силу подлежит зачету по правилам п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ.

Гражданский иск по делу не разрешался, в связи с возмещением вреда до удаления суда в совещательную комнату. 

Судьбу вещественных доказательств по делу суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 299, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении 53 преступлений предусмотренных ч. 4 ст. 159 УК РФ и назначить ему наказание:

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 06.12.2010 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 2 месяца, со штрафом сумма в доход государства;  

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 06.12.2010 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 1 месяц, со штрафом сумма в доход государства; 

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 19.12.2010 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 4 месяца, со штрафом сумма в доход государства;  

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 24.02.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 4 месяца, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ за преступление от 20.03.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 6 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 21.03.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 28.03.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 4 месяца, со штрафом сумма в доход государства;  

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 28.03.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 17.04.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 4 месяц, со штрафом сумма в доход государства;  

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 18.04.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 4 месяца, со штрафом сумма в доход государства; 

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 25.04.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 4 меясяца, со штрафом сумма в доход государства;  

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 29.04.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 4 месяца, со штрафом сумма в доход государства;  

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 29.04.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;   

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 03.05.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;    

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 08.05.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 6 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;   

по ч.4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 15.05.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 6 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;  

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 20.05.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 1 год 8 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;   

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 23.05.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 8 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;  

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 24.05.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года, со штрафом сумма в доход государства;   

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 04.07.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 8 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;  

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 04.07.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 6 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;   

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 04.07.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 6 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;  

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 05.07.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года, со штрафом сумма в доход государства; 

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 14.07.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 1 год 8 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;   

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 14.07.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев, со штрафом сумма в доход государства; ;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 17.07.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 3 года, со штрафом сумма в доход государства; 

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 17.07.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 4 года, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 18.07.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 3 года, со штрафом сумма в доход государства; 

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 18.07.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 8 месяцев, со штрафом сумма в доход государства; 

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 18.07.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 3 года 6 месяцев, со штрафом сумма в доход государства; 

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 19.07.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года, со штрафом сумма в доход государства;  

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 19.07.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 6 месяцев, со штрафом сумма в доход государства

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 09.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 2 месяца, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 10.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 10.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 28.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 3 года, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 28.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 3 года, со штрафом сумма в доход государства; 

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 28.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 4 месяца, со штрафом сумма в доход государства; 

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 28.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 4 месяца, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 28.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 3 года со штрафом сумма в доход государства; 

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 28.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 3 года, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 29.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 3 года, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 29.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 8 месяцев, со штрафом сумма в доход государства; 

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 29.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 5 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 29.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 29.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года 2 месяца, со штрафом сумма в доход государства; 

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 30.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 2 года, со штрафом сумма в доход государства;  

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 30.08.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;  

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 06.09.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 15.09.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 1 год 8 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 15.09.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;  

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 15.09.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев, со штрафом сумма в доход государства;

по ч. 4 ст. 159 УК РФ (за преступление от 16.09.2011 года – на общую сумму сумма) в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев, со штрафом сумма в доход государства. 

На основании ч. 3, ч. 4 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний ФИО1 окончательно назначить наказание в виде лишения свободы на срок 6 лет 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, со штрафом в размере сумма в доход государства.

Меру пресечения в виде содержания под стражей ФИО1 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, по вступлении приговора в законную силу – отменить.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять с момента вступления приговора суда в законную силу.

На основании п.«б» ч.3.1 ст.72 УК РФ время содержания под стражей ФИО1 с 20 мая 2025 года до дня вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

Вещественные доказательства, указанные в п. 5 справки по уголовному делу (т.10л.д.110-122), хранящиеся при материалах дела, по вступлении приговора в законную силу, хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд через Хорошевский районный суд адрес в течение 15 дней с момента его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей – в течение этого срока со дня получения копии приговора суда. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный в течение 15 суток после вручения ему копии приговора, вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий Е.Н. Марчук